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— Dzisiejszy dzień jest wigilją dwóch wielkich 
w kcściele katolickim obchodzonych świąt. Pierwszem 
takiem świętem jest uroczystość jutrzejsza, którą Ko
ściół Boży ustanowił dla oddania czci wszystkim 
w niebie z Chrystusem Panem królującym braciom 
i Siostrom naszym, którzy żyjąc tu przed nami, przez 
dobre uczynki zasłużyli sobie w pcczet Świętych Pań
skich być policzonemi.

Kościół Święty ustanawiając tę uroczystość, chciał 
nam niejako wskazać drogę do uświętobliwienia na
szego, stawiając nam za przykład cnoty Wszystkich 
Świętych, którzy tak samo jak i my żyjąc tu na ziemi, 
podlegali wszystkim słabościom ludzkim, a jednakże 
potrafili być o tyle mężnymi, iż z pomocą wiary świętej 
Chrystusowej zwyciężyli przeszkody tamujące im Wej
ście do Królestwa Niebieskiego.

Drugim wielkim i wzniosłym w kościele katolic
kim dniem, jest Dzień Zaduszny, jedynie tylko pa
mięci i modlitwie za zmarłych poświęcony. W dniu 
tym Kościół Chrystusowy wzywa wiernych, aby wraz 
z Nim zasyłali modły swoje do Pana Zastępów, za tych 
wszystkich, którzy aczkolwiek żyjąc tutaj w wierze 

i świętej Chrystusowej, zeszli z tego świata w łasce Bo 
i żej, lecz długów swoich za życia nie spłacili. Ofiara 

Mszy Śtej, jałmużna, modlitwa i dobre uczynki są naj
pewniejszym środkiem wyproszenia im miłosierdzia 

i Bożego i prędkiego połączenia ze Świętymi w Niebie. 
I Dwie te uroczystości są ostatniemi w roku kościel

nym, oznaczają one ostateczny koniec wszystkich rze- 
i czy doczesnych i przypominają powszechny sąd, któ 
! ry zakończyć ma historję świata.
! Dla wyrażenia zaś ścisłej jedności między wszyst- 

kiemi członkami powszechnego Kościoła, to jest wier
nymi na ziemi, Świętymi w niebie i duszami które 
schodząc z tego świata sprawiedliwości Boskiej zadość 
nie uczyniły, obchodzi się Dzień Zaduszny zaraz po 
uroczystości Wszystkich Świętych, i dla tego też jutro 
po ukończonych uroczystych Nieszporach, wszystkie 
Świątynie Pańskie okryją się żałobą, a przy wystawio
nej na katafalku trumnie, odorawiać się będą Nie
szpory żałobne wraz z procesjami, w czasie których 
Kapłani i lud zebrany, modły swoje za zmarłych 
zanosić będą przed tron Boga.

Żałobne te Nabożeństwa odbywać się będą w dal
szym ciągu nazajutrz, w sam Dzień Zaduszny (w Po
niedziałek), w którym to dniu od samego rana już 
odprawiać się będą we wszystkich kościołach, szcze
gólniej parafialnych, Msze św. żałobne i głoszone będą 
kazania zastosowane do znikomości doczesnej._______

WIKTORYNA BAKAŁOWICZOWA.
Od lat kiiau w scenę polską uderza grom po gro

mie. — Panczykowski i Palińska spoczywają snem 
wiecznym; — wczoraj, ś. p. Bakałowiczowa stanęła 
przed obliczem wiecznej prawdy, której, jako artyst
ka, przez całe życie w ideałach swej sztuki hołdo
wała.

Droga którą znakomita aktorka do tego szlachetne- 
l go celu zdążała, począwszy od dnia 17go stycznia 

1852 roku, kiedy jako 16sto letnia Wiktoryna Szy:' a- 
nowska, stawiała pierwsze niepewne kroki na scenie 
Teatru Wielkiego w operetce „Dobra noc panie Pan- 
talon”, — aż do chwili obecnej, kiedy niespodziewana, 
piorunująca prawie śmierć jej, sprawia wrażenie za
gaśnięcia gwiazdy pierwszej wielkości na widnokręgu 
sztuki krajowej; — droga powtarzamy, na której Ba
kałowiczowa szukała doskonałości, wydaje się dziś 
po dwudziestu dwóch latach tak gładką i jednostaj
ną że najwprawniejszy spostrzegacz z trudnością wy
rzec zdoła: od kiedy w tym krótkim przeciągu czasu, 
talent wdzięcznego, czarującego „niewiniątka” wzrósł 
do dzisiejszej wszechstronnej, chwilami genialnej po-

Tajemnica tej prawidłowości rozwoju artystyczne
go Bakałowiczowej, leży zarówno w zewnętrznych o- 
kolicznościach temu rozwojowi towarzyszących jak 
w wewnętrznej naturze jej talentu.

Bąkałow’czowa rozpoczęła kształcenie swoje arty- 
tyczce w 'vych czasach, kiedy cała działalność sce- 

aniczna Teatrów naszych ujęta w pewien ściśle ozna
czony kierunek, zdążała do celu jakiegoś jasno ozna
czonego—a celem tym była przedewszystkiem sztuka; 

— Jutro, jako w pierwszą niedzielę rozpoczynają
cego się miesiąca, odprawiać się będzie w kościele 
Opieki Ś go Józefa, na Krakowskiem Przedmieściu 
(wprost ulicy Królewskiej, Nabożeństwo dopołudnio- 
we z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, kaza- 
niem i processją.

W iadombści ’ miejscowe.
= Roboty około drogi żelaznej obwodowej na 

brzegu Prazkim, są już na ukończeniu.
Droga wychodzi z linji Warszawsko-Petersbur- ■ 

skiej w punkcie gdzie się przecina taż kolej z szosą 
na gruntach Targówka.

Z punktu tego nasyp drogi oddalając się coraz bar
dziej od linji Petersburskiej zmierza dość silnym łu 
kiem ku Nowej Pradze i przechodzi tuż pod jej zabu
dowaniami już w kierunku równoległym od Wisły.

Dalej nasyp ciągnie się aż do cmentarza epidemicz
nego, zkąd skręca ku Wiśle, przecinając szosę Pe
tersburską w kierunku do niej prostopadłym. Wresz
cie dochodzi do brzegu rzeki, gdzie styka się z gór
nym pokładem budującego się mostu żelaznego.

Tuż przy rzece i po nad szosą Petersburską, budu
ją się w części z cegły a w części z kamienia pod 
jazdy.

Tak podjazdy jak i cały nasyp są już prawie goto
we i szyny na nich ułożone. Biegają po nich pociągi 
robocze rozwożąc piasek, który kilkuset ludzi kopie 
w tak zwanych szwedzkich okopach. Mnóstwo tych 
wzgórzy piaszczystych znikło już zupełnie, z niektó
rych zaś pozostały ledwie ślady.

Przy moście nowowznoszonym sypią ogromny na
syp służący jako wjazd dla komunikacji zwykłej ko
łowej, do której służyć będzie dolny pokład mostu.

Sam most energicznie jest budowany. Wszystkie 
już cylindry są zapuszczone w wodę, z wyjątkiem tyl
ko przyczółka Warszawskiego, gdzie roboty te obe
cnie się wykonywają. Maszyny do ścieśniania w cy
lindrach powietrza ustawione są na jednym z filarów 
środkowych i w miarę postępu robót łączą się z cy
lindrami innych filarów za pomocą rur położonych na 
pokładzie tymczasowym lub na dnie rzeki.

Tym sposobem unikniono kosztów i straty czasu 
nieuniknionych przy przenoszeniu machin z jednego 
filaru na drugi.

Pomimo znacznych uszkodzeń, jakie roboty przy 
moście poniosły podczas tegorocznego wylewu Wisły, 
nie ulegną one opóźnieniu i most ukończczony stanie 
w pierwszej połowie roku przyszłego Zdaje się na-

i wet, że może już w miesiącu kwietniu wszystko bę
dzie gotowe. apnb £. .. : wg

= Trybunał Cywilny rozpoznawał wczoraj spór, 
którego treścią główną było ustanowienie różnicy po
między robotą rzemieślniczą i artystyczną. P. W. Ł., 
obywatel ziemski, straciwszy żonę, zapragnął upa
miętnić jej rysy w gipsie lub marmurze. W tym celu 
wezwał znanego artystę rzeźbiarza dla zdjęcia maski 
pośmiertnej z twarzy nieboszczki. Artysta przybył do 
mieszkania p. £. z pomocnikami i robotę wzmianko
waną uskutecznił. Aliści p. Ł. snąć rozmyśliwszy się 
później, ani z artystą o cenę biustu, ani o inne warun
ki wykonania się nie umawiał,lecz tylko wydania ma
ski pośmiertnej żądał. Za zdjęcie tej maski ofiaro
wał artyście rubli dziesięć. Artysta uważając tę pra
cę za robotę przygotowawczą do biustu w marmurze, 
żądał bądź doprowadzenia do skutku umowy pier
wotnej, bądź też wynagrodzenia mu szkód i straco
nych korzyści. Gdy wszelkie usiłowania zgodnego 
porozumienia się spełzły na niczem, sprawa weszła 
na drogę sądową.

Gdyby p. Ł. przyznał, żj do zdjęcia maski pośmiert
nej wzywał artystę, spór byłby już tern samem roz
strzygnięty, gdyż do roboty czysto rzemieślniczej po
szukuje się rzemieślnika. P. Ł. jednak zaprzecza fa
ktowi wezwania, twierdząc, że artysta przybył niepro
szony i zajął się robotą, której nieprzeszkadzano ze 
względu jedynie na żal i smutek panujące w całym 
domu. Gdy robota została już wykonaną, p. L. chciał 
z niej korzystać, ale nie mógł płacić za nią jak za 
produkcję artystyczną, gdyż biustu wcale nie zama
wiał, dozwalając jedynie artyście zrobienie biustu 
darmo, dla celów sztuki.

Ponieważ trudno przypuścić, raz, aby artysta przy
bywał do obcego domu nieproszony i to w smutnej 
chwili pośmiertnej,—powtóre aby obcemu człowieko
wi dozwolono zdejmowania maski z trupa, zatem 
przeciwko p. Ł walczy silne domniemanie prawne 
Trybunał wydał wy ok przedstanowczy, rozporządza
jąc relację biegłych na sprawdzenie: „czy maska po
śmiertna i odlew ręki, zdjęte z ciała zmarłej pani Ł. 
mają być uważane za robotę przygotowawczą do dzie
ła artystycznego czyli też za zwykłą produkcję rze
mieślniczą?” Na biegłych wyznaczył Trybunał z urzę
du artystów rzeźbiarzy: Kucharzewskiego, Maazla i 
Zenglera.

= Od ranka już płynie wielka ludu fili do kaplicy 
kościoła św. Antoniego.

Na marach zarzuconych kwieciem, spoczywają tam

kiedy indywidua składały na tym ołtarzu sztuki wszys
tko, czego wymagać mogło dobro i godność sceny 
krajowej.

Przy takich warunkach Bakałowiczowa przywykła 
do pracy ciągłej, nieustannej, cierpliwej, od której ge
niusz nawet nie uwalnia; skutkiem zaś tej pracy było 
najprzód naturalne rozwicie kwiatów młodocianych, 
a później dojrzenie owoców artystycznych z posiewu, 
którym Bóg ducha artystki uzacnił.

Systematyczność pracy ob -k poszanowania dla sztu
ki, które nie pozwalało Bakałowiczowej uchylać się 
od najskromniejszego zadania, i chroniły artystkę od 
gorączkowego miotania się za rolami na rozgłos 
obliczonemi i od dyletantyzmu w sztuce polegającego 
na wypieszczeniu kilku roi popisowych, jako łatwych 
tytułów do nieśmiertelności.

Bakałowiczowa przez długie lata nie wychodziła na 
pozór ze szczupłego zakresu ról tak zwanych naiw
nych, zamknięcie się to jednak było istotnie tylko po- 
zornem, sferę bowiem którą rutyna pisarska i zaku
lisowa, zamienia zwykle w jakiś stały urząd piastowa
ny w hierarchji aktorskiej dopóki artystkę nie Opusz
czą młodość i wdzięki,— Bakałowiczowa potrafiła roz
szerzyć i ożywić,dzięki coraz rzadszemu dziś skarbowi 
we wszystkich dziedzinach sztuki — dzięki twórczości.

Twórczość! potężna dźwignia! wieluż sie za nią 
artystów ubiega, wieluż sądzi się w jej posiadaniu po
zostając pod panowaniem tylko wydoskonalonej ru
tyny!

Twórczość! wielka tajemnica! czyż ćwierć wieku 
temu, domyślało się jej znaczenia skromne dziewczę, 
gdy ją w młodziuchnej piastowało piersi?

A jednak twórczość stanowiła przeważną, chara
kterystyczną cechę wielkiego talentu Bakałowiczowej, 

od pierwszego jej pojawienia się na scenie. Artystka 
wzbudzająca zapał całego pokolenia jako czarująca 
wieśniaczka w „Folwarku Primerose”—twórczą była, 
jak twórczemi są ptaszęta gdy pieśni młodości i życia 
zawodzą; grała tak jak one śpiewają, posłuszna gra
jąc, tej sile nieodgadnionej jakiej i one śpiewając— 
słuchają. Jakaż różnica między tem dziewczęciem 
z „Folwarku,”— a panią Pawiową w „Marcowym ka
walerze”—jaka przestrzeń między temi dwiema wie
śniaczkami —jak daleko od tej twórczości instynktownej 
intuicyjnej, przeczuciowej, do twórczości dojrzałej 
świadomej swej wewnętrznej natury i środków jakie 
ma do rozporządzenia!

Cała karjera sceniczna Bakałowiczowej jest właśnie 
historją zdobywania tej świadomości własnej siły i po
tęgowania jej aż do zupełnego skończonego poczucia 
samoistnej indywidualności artystycznej, śledzenie 
kolejnych i stopniowych objawów tego procesu odby
wającego się w duchu artystki, dostarczyłoby materja- 
łu na całe studjum, na które niestety brak nam w tej 
chwili miejsca i czasu: dodamy więc tylko, że pomimo 
szczodre uposażenie od natury, Bakałowiczowa miała 
do zwalczenia trudności zarówno techniczne jak wy
nikające z samego kierunku działalności od którego 
z konieczności zawód swój rozpocząć musiała.

Do pierwszych należał przedewszystkiem głos.
Szczupła skala głosowa i pewna przyrodzona piesz- 

czotliwość wymowy, zdawały się z góry zakreślać Ba
kałowiczowej ciasne granice w repertuarze, skazując 
ją na odtwarzanie szczebioczącej dziecinnie naiwności. 
Powierzchowni spostrzegacze upatrywali nawet w tem 
świergotaniu ptaszka, jeden wdzięk więcej podnoszący 
jeszcze powab ładnej twarzyczki i zgrabnej figurki.

I Artystka pojęła intuicyjnie, że wdzięk tenużytyjakc
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zwłki ś. p. Bakałowiczowej. Pięknych rysów jej nie 
dojrzeć, ciżki kir je zasłania.

Tłum co tak niedawno hucznym na widok artystki 
wybuchał oklaskiem, dziś, smętny, żałobny, szepce ci
chy pacierz...

Zwłoki ziemi jutro oddane będą.
= Od lat już dwóch tutejsza fabryka Towarzystwa 

akcyjnego „Lilpop Rau i Lówenstejn buduje wagony 
dla kolei żelaznych rossyjskich.

Wagony te codziennie w miarę wykończenia ich 
w warsztatach przewożone są na ogromnych umyślnie 
budowanych wozach z Solca Aleją Jerozolimską, No
wym-Światem, Krakowskiem-Przedmieściem, Zjazdem 
i Mostem na Pragę do dworca kolei Warszawsko-Pe 
tersburskiej skąd dalszą drogę odbywają już bezpo
średnio po szynach.

Otóż nie rozumiemy dla czego wagony te zamiast 
takiej długiej i powolnej drogi na wozach przez ulice 
miasta nie są transportowane odrazu po szynach od 
samej fabryki.

Szyny możnaby ułożyć tymczasowe wzdłuż nie za
budowanych ulic nadwiślańskich, a w tedy i transport 
byłby tańszym i dogodniejszym dla fabryki i bruki 
miejskie nie byłyby narażone na niszczące działanie 
kilkuset pudowego ciężaru jaki przedstawia wóz z wa
gonem.

Dotychczasowy spesób przewożenia wagonów na 
■wozach, szczególniej daje się we znaki Nowemu Zjaz
dowi, gdzie cierpi nietylko bruk, ale i sama budowa 
arkad zjazdu.

Rzeczywiście, koła wozu tocząc się po bruku ude
rzają o sterczące kamienie, a uderzają takim olbrzy
mim ciężarem, iż wstrząśnięcie jest niesłychanie 
silne.

O ile takie uderzenia są szkodliwe, dowodzą wy
padki zawalenia się silnych nawet mostów pod cięża
rem wojska idącego noga w nogę. A jednak wtedy 
ciężar całej uderzającej massy jest daleko mniejszy, 
i rozkładanie na znaczną powierzchnię, kiedy tymcza
sem przy przejeździć wozów z wagonami cała po
wierzchnia uderzenia wynosi zaledwie kilka cali kwa
dratowych zetknięcia się kół z brukiem.

Wstrząśnień tych tak niebezpiecznych doświadczają 
też wszystkie domy na Nowym Świecie i Krakowskiem 
Przedmieściu, gdzie w porze rannej śpiący mieszkań 
cy budzą się przy każdem przejściu wozu z wagonem, 
chociaż przewożenie odbywa się nadzwyczaj powolnie. 
Ponieważ przewożenie to nie jest tymczasowem, gdyż 
fabryka ciągle zajęta będzie wyrabianiem wagonów, 
i czego jej właśnie życzymy, zdaje się zatem, iż zaró
wno w interesie miasta jak i właścicieli fabryki jest 
urządzenie osobnej linii kolejowej, bądź z Solca po 
nad Wisłą do mostu pod zamkiem, bądź przez Aleję 
Jerozolimską do dworca kolei wiedeńskiej, zkąd tran 
sport odbywałby się obecnie drogą konną a od roku 
przyszłego koleją obwodową.

Ze strony Zarządu miasta, o ile nam wiadomo, nie 
zachodzą w tym względzie żadne przeszkody.

= Pan Józef Kauffman obniża od nowego roku 
1B75 cenę prenumeracyjną dwóch swoich wydawnictw, 
mianowicie „Biblioteki romansów i powieści'* oraz 
„Świata Muzykalnego.*'

wyłączna charakterystyka pewnej grupy ról, znuży je- 
dnostajnością i popchnie talent na utarte tory rutyny, 
że szczebiotanie nie jest specjalną, wyłączną cechą nai
wności i pracę swoją skierowała ku nadaniu skrom
nym zasobom głosowym, tej giętkości i subtelno
ści, która w ostatnich czasach w podziw wprawiała 
wszystkich pamiętających początki tego bogactwa pół- 
cieniów i modulacji.

Kategorja ról przeznaczona jako specjalność Baka- 
łowiczowej, nie mniejszy przedstawiała szkopuł w ro
zwoju talentu artystki. Gdyby Bakałowiczowa przy
jęła była bez krytyki zdanie krążące powszechnie 
między piszącemi, grającemi i publicznością: że wszys
tkie dziewczęta naiwne są do siebie podobne, poszła
by torem tylko innych rutynowych artystek i artystów, 
którzy schwyciwszy powierzchowne rysy dwóch, trzech 
postaci z całej grupy studjowanych ról, całą działal
ność swoją redukują do kopjowania siebie samych we
dług tych stereotypowych figurek, które uważają za 
typy, a które są po prostu martwemi szematami.

Twórczość właśnie uratowała w tym razie Bakało- 
wiczowę; za jej to sprawą powołany został do życia 
ten cały szereg dziewczęcych charakterów tak uroz
maiconych choć na jednym zasadniczym pierwiastku, 
na naiwności budowanych. Nie wdajemy się tutaj 
w wyliczanie mnóstwa ról stworzonych przez nieod
żałowanej pamięci artystkę;—idzie nam bowiem głó
wnie w tem niestety zbyt pobieżnem wspomnieniu 
pośmiertnem, o scharakteryzowanie ducha twórczego 
Bakałowiczowej, którego różnostronnemi objawami 
były coraz nowe, coraz potężniejsze kreacje.

Wzrost talentu Bakałowiczowej odbywał się sto
pniowo bez wstrząśnień ani przeskoków, bo był on 
rozszerzaniem pola działalności a nie przerzucaniem

Ostatnie czasopismo, które jest u nas najtańszą 
publikacją nut fortepianowych rozszerza się przez do
danie działu literackiego, redagowanego w formie po
pularnej.

„Świat muzykalny" dołączany będzie podobno do 
„Bluszczu," którego prenumeratorowie będą mogli 
abonować go za znacznie zniżoną cenę.

Ze względu na to, że jest on jedynem u nas pismem 
poświęconem tak wielmożnej dziś sztucę, jaką jest 
muzyka, należy mu się poparcie zarówno od publicz
ności jak i od... współpracowników.

= Wiadomo jak upiększają każdą drogę publicz
ną drzewa po obu jej stronach sadzone. Drzewa te 
wśród lata ochraniają podróżnych od spieki, zimą zaś 
podczas śnieżnych zawiei wytykają jadącym drogę i 
bronią ich od zabłąkania.

Ta jednak użyteczność drzew nie przez wszystkich 
bywa uznawaną, czego dowodem jest, że piękne i zna
ne niejednemu z czytelników topole nadwiślańskie, 
któremi wysadzoną była szosa pomiędzy Warszawą a 
Jabłonną zostały w tycn czasach wycięte.

Jednego z jadących szosą o której mówimy objaś
niano, iż drzewa dla tego są wycinane, że obfite ich 
liście spadając podczas jesieni przyczyniają się do po
większania błota na drodze.

Objaśnienie to uważamy raczej za wybryk dobrego 
humoru, aniżeli za rację, którąby można i uznać i po
chwalić.

= Zyski kolei żelaznych wzrastają z każdym ro« 
kiem, a wraz z tem zmniejsza się wysokość dopłat 
rządowych za gwarancję. Według budżetu ministe- 
rjum kommunikacji w r. 1874, rozmiar gwarancji do
chodzi do 12,754,308 rubli,—według zaś budżetu na 
rok 1875, wydatki te nie przeniosą summy 5,848,613 
rubli. W summie tej znajduje się dopłata dla kolei 
warszawsko-bydgoskiej w summie 178,150 rubli (ro
czna gwarancja rządu wynosi 279,045 rubli, że zaś 
proponowany zysk ma dojść do summy 100,895 rubli, 
summa więc dopłaty wypadnie jak wyżej). Dla trzech 
linij wielkiego towarzystwa gwarancja rządu ma wynieść 
tylko 32,776 rubli. Siedm zaś kolei, otrzymujących 
dotąd posiłki rządowe według warunków zastrzeżo
nej gwarancji, na zasadzie wyliczeń na rok przyszły 
gwarancji tej wymagać nie będą. Pomiędzy kolejami 
temi znajduje się droga Warszawsko Terespolska.

= Gazeta Kielecka donosi, iż jeszcze w b. r. mają 
być wznowione poszukiwania ołowiu na Karczówce; i 
to przez kilku naraz doświadczonych górników. Przy
gotowanie lokomobili i odpowiednich przyrządów do 
pompowania wody powierzono jednej z okolicznych 
fabryk.

= Wczoraj o godzinie w pół do l ej w południe 
byliśmy świadkami nadzwyczajnej nieostróźności po
wożącego. Na Nowym-Świecie wprost ulicy Ś to 
Krzyzkiej stangret najechał 12-to-letniego chłopca. 
Obalonego na ziemię koń uderzył kopytem w głowę 
i plecy. Nagle, posłańcy stojący przy rogu ulicy Ś-to- 
Krzyzkiej krzyknąwszy na stangreta poskoczyli ku 
dyszlowi zatrzymując karetę. Chłopca omdlałego, 
zbroczonego krwią wydobyto z pod kopyt końskich. 
Wypadek przytrafił się z winy powożącego, który nie 
ostrzegał głośno, idących ulicą. Chłopca odesłano do

się dla poklasku lub chwilowych prądów. Nie pamię
ta też nikt Bakałowiczowej w rozdźwięku samej z so
bą, w dysharmonji z własnemi zdolnościami.

Artystka stała zawsze na pewnym gruncie z wy
bornym taktem barwiąc twoje postaci takiemi tylko 
pierwiastami charakterystycznemu które harmonizowa
ły i zasadniczemi danemi roli i z zasobami znakomitej 
aktorki. Dzięki rozumnej obserwacji życiowej i stu- 
djom prowadzonym z kształcącą się ciągle intełligen- 
cją, gra Bakałowiczowej zachowywała dla widza 
zawsze jakąś niespodziankę, oszczędzając mu tego 
nużącego uczucia jakiego doznaje każdy kto patrząc 
na rutynowego artystę, potrafi przewidzieć z góry 
w pewnych sytuacjach pewne gęsta i akcenta, z po 
przednich ról zapożyczane.

Bakałowiczowa zawsze była nową - bo potrafiła do 
ogólnego tła stanowiącego główną podstawę całej ga- 
lerji typów, wprowadzać urozmaicenia umiejętnie wy
śledzone z pomiędzy właściwości temperamentu, oto
czenia i atmosfery pośród których obracał się dany 
charakter.

Im wszechstronniejsze były studja, im baczniejsze 
przypatrywanie się na naturze ludzkięj, tem śmielej u- 
suwała Bakałowiczowa granice oddzielające już nie 
odcienia jednego charakteru, ale nawet same charak
tery. Dojrzewająca kobieta zaczęła baczniej orjen- 
tować się w dziwnej wikłaninie dobrego i złego, uczu
cia i rozumu, płaczu i śmiechu, która się życiem na
zywa. I na każdy z tych dźwięków wielkiego akordu 
znalazła w duszy swojej strunę odpowiednią i nikt 
się nie zdziwił, gdy Bakałowiczowa, nieporównana 
Małgosia w „Pafnucym i Narcyzie", czarujący Cheru- 
binek w „Weselu Figara" pełna zachwycającej finezji, 
Klara w „Ślubach Panieńskich", a sceptycznego dow>

{ szpitala, a lekarz 8... jadąey karetą uznawszy w:
| swego stangreta sam towarzyszył temuż do cj 

Chociaż wiele podobnych wypadków pochodzi 
stróżności stangretów, jednak dzieją się liczni 
ny przechodniów kroczących nieuważnie po bokacu 
a niekiedy środkiem ulicy pożądanem byłoby, aby do 
zorcy policyjni na tę okoliczność baczną zwracali uwa 
gę przestrzegając ruchu pieszych, jedynie po chodni 
kach.

= P. Hipolit Święcicki, nauczyciel b. wyższej real 
nej szkoły w Kielcach, wykończył obecnie mapę geog 
nostyczno-jeograficzną powiatu kieleckiego, wraz z od 
powiednim opisem powiatu w najdrobniejszych szcze 
gółach.

=s» Koncert p. Feri-Kletzera został na dzień 7 li 
stopada, t. j. na przyszłą sobotę, wyznaczony, i odbę 
dzie się o godzinie 8ej wieczór, w sali Resursy Oby 
watelskiej. Bilety są do nabycia w księgarniach pp 
Gebethnera i Wolffa, oraz Sennewalda. — W pomie 
nionym koncercie przyjmie udział p. Filleborn.

= JX. Mikołaj Skrzypkowski, dotychczasowy Wi 
karjusz przy kościele Metropolitalnym Śgo Jana, no 
wo mianowany Dziekanem i Proboszczem Skierniewic 
kim, wyjechał w dniu dzisiejszym do Skierniewic dli 
objęcia obowiązków duchownych do tej godnoci przy 
wiązanych.

= Wczoraj przypadał nowy termin zgromadzeni, 
Akcjonarjuszów kolei Nadwiślańskiej, które miał' 
wydać stanowczą o linji i jej budowie decyzję.

= Z powodu pogrzebu ś. p. Wiktorji Bakałowiczo 
wej koncert na dochód niezamożnych studentów War 
szawskiegoUniwersutetu, który miał się odbyć w dni, 
jutrzejszym, odłożonym zostaje do następnej niedzieli 
— PP. Lewandowski i Kuhne, z tejże samej przy 
czyny, odwołali swój jutrzejszy koncert w Resursi 
Obywatelskiej.
= Podług Wieku, w roku bieżącym wystawi, 

w Warszawie 200 domów, licząc w to i oficyny.
= Domy stawiane w roku bieżącym na ulicach Wło 

dzimierskiej i Hr. Berga są już na ukończeniu.
Całość każdego z nich dobrze się przedstawia ude 

rza tylko rozrzutność właścicieli, którzy zgodzili si 
na pobudowanie tak wysokich piątr, iż dom trzypię 
trowy ma wysokość czteropiętrowego a dwupiątrow 
odpowiada trzypiątrowemu.

Rażąco wyróżnia się pod tym względem narożn; 
gmach Banku handlowego. Gmach ten wysoki i o doś 
znacznej długości froncie ma jedno tylko piętro, a st 
budowy i jęj szczegóły są takie, iż nie dozwolą już m 
wet w przyszłości dobudować górnych piątr.

W obec wysokich cen, po jakich płacono place po 
te wszystkie gmachy dziwnem wydawać się musi tal 
że niedbałe zużytkowanie miejsca

= Szczególnego rodzaju wypadek miał miejsc 
wczoraj przy ulicy Chmielnej. Wyrobnik Wilhelm Ty 
(nie Wilhelm Tell), bijąc się z żoną, odgryzł jąj ks 
wałek ucha.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego 
bezimiennie do spieniężenia dla wdowy Westembei 
7 łokci szlaku szydełkową robotą do obrusu na ołta 
za rs. 3. kaftanik dziecinny rs. 2 i czepeczek kop: 4 
od J. K. rs. 1 na osady rolne; od Ludwika Jankom 

cipu Doryna w „Świętoszku" —potrafiła do łez wzr 
szyć jako paź umierający w „Marji Stuart" lub pob 
dzić do śmiechu homerycznego jako Hrabina w 

zytywnych".
Mówiono szeroko o tym zwrocie do ról charakt 

stycznyc h, zbyt wiele może upatrując w nim przeze 
ności kobiety, która czuta, że ją młodość opuszcz 
Dla nas nie byłto zwrot lecz rozwój-, a więcej aniżc 
kobieta brała w nim udziału artystka, która pojmc 
wała, że najszczytniejszem zadaniem artysty drami 
tycznego jest objąć całość objawów życiowych i odtw; 
rzać człowieka w najróżniejszych jego do doskonałe 
ści i do ideału stosunkach.

Podobne pokuszenie usprawiedliwione być mogło ty 
ko przy takiem spotęgowaniu talentu Bakałowiczow, 
jakiego w ostatnich czsach byliśmy świadkami. Smiei 
zabrała nam artystkę skończoną, doskonałą, na jak 
długo, niewątpliwie bardzo długo czekać nam w 
padnie.

Na powstanie tak wszechstronnego talentu złożyć £ 
musi tyle skarbów w jednej artystycznej indywidm 
ności, że chwila zdjęcia żałoby jaką scena nasza ] 
Bakałowiczowej przywdziewa, przewidzieć się naw 
nie da.

Nieubłagany pewnik życiowy, że nie ma na świec 
ludzi niezbędnych, stwierdzić się musi wprawdz 
i w tym wypadku. Zręczność tyle razy już zastępowi 
ła wielkość, że dla niewybrednych mas, na scenie ts 
jak wszędzie, każda,(luka zapełnić się może.

Dla mniejszości tylko publiki przechowującej 
myślę tradyąje wyższej sztuki, Bakałowiczow 
stanie pod wielu względami jedy nym niedośęig 
wzorem. Władysław Bogusławski.
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S. 1 dla nęday wyjątkowej; .od małego L. n. 3 
.ej wdowy na wpis syna.

— Książka do Nabożeństwa zostawiona w ogrodzie 
E .skim dnia 18 b. m.— Od M. D. futerko dla ojca 
Morga dzieci.—Od J. If. z prośbą, aby się modlili za 
duszę ś. p. Seweryna: 1) dla Zofji Pośpiech zamie
szkałej przy ulicy Ogrodowej Nro 57 chorej rs. 3; 
2) dla Katarzyny Bether wdowy 80-letniej rany mają
cej w nogach przy ulicy Nowogrodzkiej Nr 4 rs. 1 
kop: 50; 3) dla M„ Bucińskiej przy ulicy Pokornej 
Nr 15. rs. 1 kop: 50.

— Zgubiona w dniu 11 b. m. książka do Nabożeń
stwa wydania Pauliny Kraków oprawna w skórę czar
ną ze stalą i klamerką odniesioną została do Redakcji 
Kurjera Warszawskiego i odebraną być może za u- 
iszczeniem przyobiecanej nagrody.

— Przed dwoma miesiącami w Ogrodzie Saskim 
znalezioną została chustka wełniana; poszkodowany 
za udowodnieniem otrzymać ją może od Zarządzające
go parafią S go Antoniego.

BIURO INFORMACYJNE
e nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia 

poleca miłosierdziu publiczności Warszawskiej: 
Ulica Erywańska Nr 8.

Nr 
łomu

Ulica Nazwiska 
lub initiale U W A G L

8 Szczygla Strąg Aniela Wdowa dzieci dr. 3.
40/D N.-Praga Zagórna J. Wdowa dz. dr. 5.

4 Czerniak. Szurmińska F. Słaba dzieci drobnych 4.
79 84ec Galski Frań. Wdowiec dzieci drobnych 4.

6 Mostowa Marczewska J. Mąt suchotnik, dz. drób. 4.
• St.-Miasto G. Marja Wdowa dzieci drobnych 6.

84 St.-Miasto Golińska T. Bez obu rąk.
11 Kanonja Pilecka A. Sparaliżowana.

7 Lipowa Lorent Izabela Wdowa chora, daiecko kon.
99 Zielna Siedlicka M. Wdowa dz. dr. 4.
47 Chmielna Mazurkiewicz Wdowa dzieci drób. 5, jedno 

chore.
44 Pańska Popławska J. Wdowa dzieci drób. 3, z któ

rych dwoje po chorobie.
50 Leszno Zamrzycka M. Wdowa, dzieci drób. 3.
49 Chmielna-. Zwierzchow: Wdowa chor, dzieci dr. 3.
14 Wspólna Lesińska Anna Wdowa, dz. dr. 3, jedno chore.
11 Piekarska Nanoska E. Zawiana.

— Minister]um skarbu stara się o assygnowanie 
summy 1,315,000 rubli na wydatki tegorocznego po
boru do wojska.

— „Kijewlanin“ donosi, iż towarzystwa Kiejowsko- 
Brzeskiej i Kiejewsko-Kurskiej drogi żelaznej zamie
rzają założyć w Kijowie centralną szkołę techniczną, 
w celu przygotowania uzdolnionych w tej gałęzi 
ludzi.

— Urodzaj na wino w Bessarabji i Akkermanie 
w r. b. bardzo zadawalający, a gatunek wina lepszy 
niż z roku zeszłego. Mimo to jak powiada „Odes. 
Wiest.“ nabywców znajduje się bardzo mało, choć ce
ny są niskie. Główny zbyt win tamecznych jest do 
Odessy i Królestwa Polskiego. W roku bieżącym za 
najwyższy gatunek wina płacą po rs. 1 k. 20 do rs. 1 
kop. 30 za wiadro. Średnie zaś wina płacą się od kop. 
70—90.

— Na ostatniem posiedzeniu „rossyjskiego towa
rzystwa pomocy handlu i przemysłu*1 w Petersburgu, 
pomiędzy innemi pan Józef Poznański z Warszawy, 
odczytał swój referat: „O konieczności założenia 
przy petersburskim Komitecie giełdowym specjalnej 
Komissji do notowania (oznaczania) kursów11- Refe
rat ten, jak donoszą gazety rossyjskie, został przyję
ty nader sympatycznie przez ogół członków towarzy
stwa. Postanowiono poddać go szczegółowemu roz
biorowi na następnem posiedzeniu.

Kronika Zagraniczna.
X We Lwowie w tych dniach przedstawiono „Hra

binę11 Moniuszki po raz pierwszy. Operą dyrygował 
energicznie p. Jarecki. Publiczność zentuzjazmowa- 
na była dziełem niezapomnianego mistrza, palma wie
czoru przypadła jak zawsze pani Jakowickiej. Pię
kny śpiew jej zwłaszcza w akcie trzecim w arji „Zbu
dzić się z złudnych słów“ wywołał nieskończony o- 
klask. Kazimierz w osobie p. Zakrzewskiego, miał dziel
nego przedstawiciela. Podczaszyc tylko (pan Konce
wicz), którego tak świetnie odtwarza Żółkowski, psuł 
ogólną harmouję.

X Z okolic północnej Europy, mianowicie Thurso, 
Sztokcholmu, Hernosand, Haparanda i innych stacji 
meteorologicznych donoszą o zjawiskach zorzy pół
nocnej, jakie widziano tam w nocy z 4 na 5 i z 5 na 6 
b. m. Tak pod względem rozmiarów jak i siły świe
tlanej zjawiska te miały być najpotężniejsze ze wszyst
kich w tym rodzaju, jakie ostatniemi czasy nawie
dziły Europę.

X Jakiś oryginał amerykański w Tennessee napisał 
swą ostatnią wolą na kołnierzyku papierowym. Świ
stek ten, zabierający rozrządzenie znacznem mieniem, 
przeszedł przez wszystkie trybunały krajowe i uznany 
został za dokument mający moc prawną.

---- W dzisiejszym dalszym ciągu Kurjera łamiesz- 
czone'są również i „Wiadomości bieżące z Kroniki 
zagranicznej."

-+- Gędzierski Hipolit, piwowar, przeżywszy lat 52, 
w dniu 30 b. m. i r. przeniósł się do wieczności. Po
zostały brat, zaprasza Krewnych i Przyjaciół na wy
prowadzenie zwłok, w dniu 2 listopada, to jest w po
niedziałek, z kościoła Ś-go Karola Boromeusza przy 
ulicy Chłodnej, o godzinie 4-tej po południu, na cmen
tarz Powązkowski odbyć się mające. —15,379—

+ Felicja z Niemiryczów Rayxacher, urodzona dnia 
20go listopada 1808 r., umarła dnia 30 października 
1874 r.— Pozostały mąż wraz z dziećmi, zaprasza 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na eksportację 
zwłok w dniu jutrzejszym, z domu własnego przy uli
cy Czerniakowskiej Nro 2982a, o godzinie 31/, po po
łudniu, na cmentarz powązkowski. —15.369—

Wiadomości Polityczne.
Cesarz Wilhelm zagaił d. 29 b, m. posiedzenia sej

mu niemieckiego w tej samej sali, w której królowie 
pruscy zwykli zagajać posiedzenia sejmów pruskich: 
w białej sali zamku królewskiego.

Mowa Cesarza jest zwykłem wyliczeniem pro
jektów do praw i czynności czekających sejm. Krót
kie uwagi objaśniają każdą pozycję. Najpierw idą 
cztery projekta do uregulowania sądownictwa i wy
miaru sprawiedliwości ściągające się. Obejmują one 
organizacją sądową, kodeks postępowania w sprawach 
cywilnych, tak że kodeks w sprawach karnych i prawo 
o upadłościach. Wspólny kodeks cywilny w niezbyt 
długim czasie będzie mógł być przedstawionym sej
mowi (kodeks każdy i tuieje już jeden nacałeniemcy). 
Wojskowość Niemiec ma być wykształconą dalej przez 
uchwalenie i wyprowadzenie w użycie tych praw epo- 
spolitem ruszeniu (landsturm), o kontroli nad urlopo
wanymi i o przyczynianiu się w naturze do utrzyma
nia siły zbrojnej. Podniesione ceny żywności wymaga
ją podwyższenia funduszów na wojsko. W etacie na 
r. 1875 podwyżka ta już występuje. W innych wydzia
łach również wydatki powiększonemi być musiały. 
Prawo o biletach bankowych uzupełni uchwalone je
szcze na ostatniej sesji o obiegu monety papierowej. 
Prawo to nie wskaże jeszcze ostatecznego porządku, 
ale przygotuje go na podstawie doświadczeń jakie 
zebrać się dadzą z obiegu gotowizny. Prawa o zarzą
dzaniu wydatkami i dochodami państwa oraz o najwyż- 
szejlzbie obrachunkowej nie uchwalone na ostatniej 
sesji przedstawiają się na nowo do ostatecznego zała
twienia. Obok nich występują rachunki z lat 1867— 
1871, tudzież z r. 1873. Po raz pierwszy sejm ma da
ny sobie do roztrząśnięcia budżet Alzacji i Lotaryngji, 
Reprezentacja będzie mogła, dokładniej niż dotąd 
wejrzeć w potrzeby tego kraju cesarstwa. Cesarz ma 
nadzieję, że sejm okaże ziomkom swoim tamtejszym 
też same żywe zajęcie z jakiem cały naród zwraca ku 
tej prastarej niemieckiej siedzibie. Zgodnie z życze
niem sejmu rząd składa projekt do prawa o małżeń
stwie cywilnem przymusowem i dowodach stanu cy
wilnego. Cesarz zawiadamia wreszcie o zawarciu 
w Berlinie konwencji pocztowej międzynarodowej za 
powodem zarządu poczt w Niemczech; konwencja ta 
wprowadza niebywałe dotąd ułatwienia w stosunkach 
między narodami.

Na samyin końcu mowy dotknięto stosunków poli
tycznych z innemi państwami. Cesarz mówi o nich, że 
są spokojne i dobrą wolą natchnione. W wypróbowa
nej przyjaźni, jaka Cesarza łączy z panującymi w pań
stwach potężnych tkwi rękojmja trwałości pokoju. Rę
kojmi tej, sejm powinien w zupełności ufać. Daleką 
odemnie jest myśl—mówi Cesarz— użycia zjednoczo
nej potęgi państwa w innym celu niż na jego obronę. 
Owszem, ta właśnie potęga rząd mój stawia w moż
ności milczenia na niesprawiedliwe podejrzenia jego 
polityki, a w obec złej woli i namiętności stronniczej, 
które podejrzenia te z siebie wydają, dozwala mu wte
dy dopiero przybrać postawę stanowczą, kiedy z po
dejrzeń wywiązać się będą miały czyny. Naówczas, tu
szę to sobie, w obronie praw i honoru państwa, w każ* 
dej chwili naród cały i panujący nad nim (ihre Fiirsten) 
wespół zemną wystąpić będą gotowi. W tym całym 
ustępie znać rękę p. Bismarcka a w podejrzeniach o 
których wspomina Cesarz kryją się insynuacje dzien
ników francuzkich z któremi w ostatnich czasach u- 
cierać się było potrzeba. Nie jest więc bardzo serdecz
nym Cesarz dla Francji, bo daje mową swoją do myś
lenia że właśnie Francja stanowi punkt przedmiotowy 
działania dla tej zjednoczonej siły Niemieckiej.

D. 29 października mniemaliśmy początkowo, że 
28 b. m. — rozpoczął się w Wiirzburgu w Bawarji 
proces Kullmana, sprawcy zamachu na życie księcia 
kanclerza w d. 13 lipca r. b. We wszystkich głów
nych punktach Kullman potwierdza zeznaniami swemi 
oskarżenie: tlómaczy się z wielkim spokojem i sta
nowczością. Matka jego zmarła w domu obłąkanych 

W1KT0HJI BAKAŁ0W1CZ0WEJ.
Twym Trubadurem byłem tak niedawno, 
śpiewałem z duszy mej smutnej i łzawej, 
Że Muz królowej Tyś królewną sławną,

W wieńcu z gwiazd sławy....
♦ *

O tak! niedawno Trubadurem byłem.
A dziś—jam, płaczkiem na Twoim pogrzebie. 
Bo—ja też duszy Twej skarbami żyłem.

O brak nam—Ciebie.
Miron.

Depesze telegraficzne.
Warszawa d. 31 października godz. 12.

Wiirzburg 30-go. W sprawie Kullmana sąd skazał 
obwinionego na czternaście lat ciężkiego więzienia 
z utratą czci i poddaniem pod nadzór policji. Proku
rator żądał piętnastoletniego zamknięcia.

i sadzono, że z okoliczności tej skorzysta obrońca, aby 
wykazać obłęd umysłowy w samym winowajcy. Ska
zanie Kullmana wątpliwości nie ulega, nie potrzebne 
nawet byłoby słuchanie świadków, gdyby nie rozpo
rządzenia procedury niemieckiej. Proces otyłe, je
dynie mógłby nabrać ważności politycznej, o ileby do
starczył wątku do domniemań, iż Kullman nie działał 
na odosobnieniu, lecz związany był z licznym zastępem 
nieprzyjaciół kanclerza.

D. 28 b. m. po mowieJBittona, prezesa ministrów 
zabrał głos Gbiczy dla wyłożenia swoich projektów 
finansowych związanych z budżetem na rok 1875. 
Budżet ten przy 222,816,918 fi. dochodów przedsta
wia deficytu 27,490,000 guld. o 5,893,349 g. mniej 
niż w roku bieżącym. Za dwa lata ma być ustaloną 
zupełna równowaga. W projektach nowych podatków 
przebija się dążność do opodatkowania kapitału. 
Szczegółowo później o nich pomówimy.

Ks. Napoleon napisał pod dniem 20 b. m. list do 
wyborców w Ajaccio, w którym bardzo zręcz
nie przeciwstawia swój programat demokratyczny 
ogólnie scharakteryzowanemu legitymizmowi bona- 
partystowskiemu, na którego czele stoi Rouher z kli
ką w Chislehurst. Gdyby w szczerość słów książęcych 
uwierzyć było można, list do wyborców korsykańskich 
mógłby nawet wywrzeć we Francji dobre wrażenie. 
Według obiecanek zawartych w liście, książę chce ta
kiego rządu, któryby wyszedł z narodu i był postępo
wym i demokratycznym, któryby uznał skutki pokoju 
(z Niemcami), unikał kompromitujących lub rujnują
cych zatargów, prowadził dalej dzieło 1789 r., zreor
ganizował wojsko, przetworzył systemat opodatkowania 
w interesie większości, wszystkim wyznaniom zapew
nił opiekę, żadnemu z nich nie nadając pierwszeństwa 
ani wpływu politycznego, rządu, któryby wreszcie, 
ojców rodzin zapędzał do nauczacia dzieci, gminy u- 
samowolni!, handel i przemysł wyswobodził z pod na
cisku administracji, czuwał nad wolnością prasy i sto
warzyszeń i popierał wszystkie ulepszenia społeczne 
i polityczne. Takiego to chce rządu książę, a nie ma 
w tem żadnych osobistych ambicji: ambicją jego są je
go idee i jego ojczyzna.

W odłamie legitymistów bonapartyzmu, jak trafnie 
nazywa książę koterję Rouhera, przygotowuje się po
dobno rewolucja zakulisowa. Miejsce arcykapłana bo
napartyzmu ma zająć generał Fleury, do którego 
książę cesarski posiada najwięcej zaufania i który— 
jak czytamy w dziennikach—lepiej pojmuje stosunek 
stronnictwa do Mac Mahonnatu i lepiej go będzie u- 
miał urządzić.

P. S. Amim jedzie do wód w południowych Niem
czech. Dzienniki kanclerskie nie zaprzestają naganki 
na Arnima. „Bórsenblatt" oskarża go o spekulację 
giełdową przy zawieraniu pokoju. Arnim miał roz
myślnie pokój opóźnić. „Presse" widzi w oskarżeniu 
potwierdzenie doniesień swoich o przedmiotach bada
nia w poselstwie paryzkiem i powtarza raz jeszcze to
nem jak najbardziej stanowczym, że opóźnienie poko
ju nastąpiło z woli samego Bismarcka. W kołach kan
clerskich postawę dziennikarstwa wiedeńskiego przy
chylną dla Arnima, przypisują wpływowi arcyksięcia 
Albrechta. „Kreuzzeitung" zaprzecza.

Z Singapore donoszą, że Aczyńcy nabierają coraz 
większej siły i śmiałości. Źródło tej wiadomości ma 
być holenderskiem.

Na posiedzeniu kommissji nieustającej we czwartek 
nic ważniejszego nie zaszło. Nie interpelowano wcale 
o Niceę, ani o wybory, ani o pogłoski niepokojące.

Najwyższy trybunał w Niemczech skasował wyrok 
poprzednich instancji uwalniający z więzienia biskupa 
Eberharda Trewińskiego.



F. PIK

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA

Redaktor Hermaa Benni
W Drukarni „Kurjera Warszawskiego11.— Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).— 2Lo3BOjeno IJenaypoio.

RraAowsfc - Przedmieście dom dawniej Grodzickiego Nr 7. 
Sprzedaje Maszyny systemu Whelera i Wilso- 

po cenach następujących:
1° Maszyna systemu Whelera i Wilsona no

żna, stolik i przykry wadlo zamykane orzecho
we, po rs. 30, 35, 38, 42, a to stosownie do fabryki i 
dooroci wyrobu.

2’ Maszyna systemu Whelera i Wilsona no
żną stolik orzechowy, bez przykrywadła, po rs. 
28, 33 i 37, a to stosownie do fabryki i dobroci wyrobu.

Kupujący do rozprzedaży na prowincję, otrzymują 
korzystny rabat.1 —0 — 15256

— Specjalne Lekcje Kroju Sukien i Okryć Dam 
skich najdoskonalszej i najnowszej metody francuz- 
kiej, którą w 2ch lekcjach pojąć można dostatecz
nie, wyucza w krótkim czasie za cenę umiarkowaną. 
L RENNE, Ulica Aleksandrja. Nr 14. —15000—2

Zakład mleczny
prsy ulicy S-to- Jańakiej, naprzeciw Koicie la 

N. M. P. Łaskawej.
przeniesiony z ulicy Niecałej polece Publiczności. 
Kawę w kubkach i szklankach po kop 5. 
Mleko ssiadle porcja po kop. 7%.
Chleb a masłem po kop 3.
Czekoladę, szklanka po kop. 7'/, .

jak rówrież Herbatę z cytryną lub śmietanką, po kop. 5, 
Ciasto, Nabiał i t. p.  - 15304-2-2

Zawczoraj rano, wydano z magazynu mego przez pomył
kę, zamiast nadesłanego do przerobienia Kaftanika le 
tniego, Rakietkę granatowa damską z angiel
skiego materjału, z kołnierzem i klapkami ąksa- 
mitnemi. Uprasia się uprzejmie osobę, która po odbiór 
paltocika przysyła służącego, o sprostowanie pomyłki.

Józef Matuszewski, ulica Miodowa Nr 2.
— 15376- 1 — 1

MALTZ EKSTRAKT
Najlepszy Ekstrakt Słodowy, wyrabiany w Browarze 

Anglika Edwarda M. Hall, dostać go można w Skła
dach Materjałów Aptecznych W ch A. F. Galie, Senator
ska Nr 4 67b J. Mrozowskiego, Podwal Nr 482; L. Spiess, 
Senatorska Nr 464b; J. Wyszomierskiego, Długa Nr 551. 
Jakoteż w handlach W-ch A. Boqueta, Wierzbowa Numer 
474b, S. Dobrycz. Krak. Przedm., Nr 455/6; L. Krupeckie- 
go, Leszno Nr 653/4; Sowińskiego i Szulca, Długa Numer 
565/6; L. Sommera, Plaga Nr 580. 1—3 — 15289 —

J. KEISLER
KRAW'EC WYKWALIFIKOWANY

w LONDYNIE
i innych miastach Europy, utrzymujący Magazyn Ubiorów 
Męzkich w Warszawie, przy ulicy Przejazd, w domu pod 
Nrem 1, poleca się względom JW. i WW. Panów, zapew
niając gustowną i dokładną robotę. —15843 — 1—3

Pół tuzina Koszul za rs. 10,
z angielskiego szertingu, z cienkiemi webowemi gorsami, 
kołnierzami i mankietami, bardzo starannie odszyte.

Pól tuzina kołnierzy męzkich
ca rs. 1 kop. 35

webowych cienkich w kilku fasonach; pół tuzina Mankie
tów za rs. 2 kop. 40, poleca Magazyn

Henryka Krug, 
egzystujący od roku 1827, przy ulicy Miodowej Nr 16 dom 
W-go Kronenberga, obok Sądn Appelacyjnego.

Zamówienia z prowincji wykonywają się z akuratnością, 
w przeciągu tygodnia jednego, z dołączeniem po kop. 10 
na każde a rubel za przesyłkę.2-3 — 15224;—

PIOTR SLIŻYNSKI, 
Nauczyciel Tańców Salonowych, 

podaje do wiadomości, że będzie udzielał Lekcja 
Tańców, ciągle bez przerwy, tak u siebie w domu 

jako też po domach prywatnych i pensjach, przytem nad- 
menia, iż wyucza 6-ciu Tańców najpotrzebniejszych w 20-stu
kilku lekcjach, osoby, które wcale się nie uczyły i nigdy 
nie tańczyły bez względu na wiek, to jest do lat 50, z za
stosowaniem nauki do tegoż wieku sposobem najkrótszym 
Za dobre wyuczenie Nauczyciel zaręcza. Mieszka przy uli
cy Podwale, Nr 20 nowy, na 1-m piętrze w oficynie po le
wej stronie w dziedzińcu.1—1 — 15380 —

— Zakład Rękodiielniciy dla Kobiet, stosownie do
Słoezonego programu, otwiera następujące rzemio- 

u „Oddział oprawy książek11 (Introligatorstwo), 
„Szewctwo damskie i dziecinne,“ „Krój bielizny*' i 
„Draeworytnictwo." Obecnie zaś wykładane są: „Krój 
sukien," „Rękawicznictwo," „Kwiaciarstwo,'' „ Galan- 
terja introligatorska'* i „Nauka Buchhalterji." Panie, 
życrące sobie kształcić się w nauce tych-rzemiosł, mo
gą zapisywać się każdodziennie. (PlacZielony* Nr 10). 

(5-6) —13891 —
— Ludwik Garlicki, właściciel-Zakładu Zegarmi

strzowskiego w Pałacu Blanka obok Ratusza wyjechał 
za granicę w celu zaopatrzenia Składu swego w nowy 
towar. ' im —15242 —

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że 
od dnia 8 Lipca r. b. objąwszy na siebie 

RESTAURACJĘ 
od wielu lat egzystującą przy ulicy Podwal Nr 518 
naprzeciwko Hotelu Sławiańskiego, po zupełnym 
odnowieniu lokalu jak dawniej tak i nadal wydawać 
będę każdodziennie Obiady prawdziwie po gospo- 
darsku sporządzone, złożone « 4 ch potraw i fili
żanki kawy czarnej za Kop 20, a przytem w Nie
dzielę i Czwartki Flaki -na śniadanie zaś i kola- 
cje pieczeń z rożna. Staraniem moim będzie zado- 
woluić pod każdym względem Szanowną Publiczność. 

Wincenty Kaliński.
- 15339 -1 — 1

Magazyn Trumien Metalowych
przy ,

FABRYCE LAMP I TORÓW METAIOWYCH 

Fryderyka Trelle 
Nowy-Świat Nr 1318 (76)

Ceny tychże trumien
dziecinne od rs. 9 kop. so, dla dorosłych rs. 34 do 75 i
90 TB. 1—6 — 16249 —

Barchany angielskie, Kaftaniki wełniane, meri
nos i jedwabne, Kalesony, Skarpetki i Pońcas- 
thy na nadchodzący sezon zimowy otrzymał 
Skład Płótna i Bielizny Stołowej 

pod firmą
F. BOBROWSKI & Comp.

ulic* Wierzbowa Nr 2.
2-6 — 15100 —

Kapelusze Damskie
w najświeższych fasonach, kwiaty i pióra Pa
ryskie, czepeczki. ubranka, ozdoby dżetewe, ma- 
terjaly wełniane na zimowe suknie, czarne je

dwabne materje, kaszmiry it. p, poleca 

Magazyn Mód i Nowości 

I. BOSZ 
ulica Wierzbowa \r 9.

Suknie damskie przyjmują się do roboty tak 
z własnych jak również f z dostarczonych ma

ter j kłów 
Ceny bardzo przystępne.

4- 6—14852

Kapeluszy Damskich 
kopjowanych podług nojświeższych modeli paryz- 
kich, w cenach bardzo przystępnych dostać mo
żna w Pracowni

Felicji KITZMAN.
Ulic* Miodowa. Nr 6 nowy dom W. Mrozowskiego. 

5 — 6 — 14968

Nr-B. Ulica NIECAŁA. Nr 0.
POLECA:

Okulary,Konserwy i Narożniki najrozmait
szych form i gatunków z wszelką ścisłością do ka
żdego wzroku zastosowane ze soczewkami PERI- 
SKOPIJNEMI, amerykańskiemi etc. etc., od 
kop. 75.
Do każdych okularów dodaje się bezpłatnie fute- 

ralik, a do nanośnika futeralik i sznureczek.
Perspekty wki teatralne i połowę, od ra. 3- 
Loryuetki balowe od ra. 1 kop. 50.
Rezpiratory ułatwiające oddychanie przy obe

cnej chłodnej perze utrzymujące od 4 — 16 stopni cie
pła, pokryte materją jakiegokolwiek kolo
ru od rs. 1

Termometry dokładne do pokoju, za okno, 
do kąpieli, gorzelni, etc., oprawne w szkło, kryształ, 
porcelanę, metal lub drzewo, od kop. 40.

Reperacje jakiegokolwiek rodzaju Spie
sznie ić okladaie uskuteczniają się.

SB3S* Dla uniknięcia pomyłek uprasza się 
o DOKŁADNE zwrócenie uwagi na adres.

2-12 — 14581 —

Do sprzedania za rs. CO
Palto syfi erynowe w zupełnie dobrym stanie, ctłe podbite 
wyborowe roi bobrami amerykańskiemi, z takimże kołne- 
rzem i mankietami, na mężczyznę słusznego wzrostu. Wia
domość przy ulicy Mazowieckiej Nr 11, dom Emmia, na 
1 piętrze od frontu, mieszkania Nr 4, z rana pomiędzy go
dziną 8 a 10, po południu między 3 a 5.

1—3 ,• 15573 —
----- —:---------------------- <---------------------------------------------------- -------------------- ----  

Lekcje Tańców Salonowych 
wyłącznie dla dzieci płci obojga od lat 10, udziela u siebie 
w mieszkaniu, ulica Elektoralna, Nr 31 nowy.

3—3 — 13881 — L. KURNE.

MASŁO świeże ■
W osełkach jedno i dwa funtowych, praysełane będzie u* 
Wtorki i Piątki z dominium Wola Rasztowska do Handler 
Win Edmunda Langner dawniej Jana Riedlą Nr 
377b, do sprzedania. 1—1 ' — 15355 —

------------------------- ■ — ■ -

Z upoważnienia Sędziego Komisarza upadłości Stanisława 
Rozmanith

Para Ogierów Powozowych 
sprzedaną zostanie na gruncie possesji Nr 1251, na No
wym Swieeie, Nr policyjny 53^ w dniu 22 Października (3 
Listopada) r. b., to jest we Wtorek o godzinie 2 z połu
dnia. Kurator apadłości, Ciągliński

10 ■ . '■ — OCOvO —

Potrzebne jest zaraz K
3 11Ił11 A I11 K 

złożone z 2-ch Pokoi,'suchych i ciepłych, kuchni SE 
i góry, na jednej z ulic idących od Nowego-Świa- Be- 
tu lub w ekzlicy placu S-go Aleksandra. , Pienią- K* 

"jS dze półrocznie z góry. Wiadomość nadesłać do Re- e£* 
dakcji Kurjera pod lit. A. G. 2-3 — 15308

XolLal
składający się z 6-ciu Pókoi na 1-em piątrze i 7-miu na 
parterze, dwóch Przedpokoi, Kuchni, Piwnicy, Wozowni 
dużej, Stajni na 5 koni, z dwoma wchodami, urządzony 
z całym komfortem z wspaniałem umeblowaniem, jest do 
wynajęcia od 1-go Listopada r. b. Ulica Mazowiecka Nr t 
nowy, dom dawniej JW. Brorairskiej. Bliższa wiadomość 
tamże, u struta Józefa, 2 -3 — 151 to —

TBATB1 HOZYl AlTOSCf.
Dziś: Pan Geldhab — Broń Niewieścia

TEATH WIKI.Kl.
Dziś: pierwszy raz (przez arty stów miejscowych) Don 

Karlos, Opera w 5ciu aktach, pierwszy występ na sce
nę Panny Wilhelminy Lewickiej. Zacznie się o godzi
nie 7-mej. — Jutro: Melazyna.

■ 11

DOLINA SZWAJCARSKA. W Niedzielę dnia 
1 go Listopada 1874 r. Koncert Orkiestry Warszawskiej, 
pod Dyrekcją Adolfa Sonnenfeld. 1) Marsz Amazo
nek, Sonnenfelda (1-szy raz); 2) Uwertura z op. Król 
z Yvetot, Adama; 3) Bal maskowy, kontredans Waghalte- 
ra (1-szy raz); 4. Przebudzenie się lwa, kaprys heroiczny 
Kątskiego; 5) Uwertura z op. Wilhelm Tell, Rossiniego; 
6) Wo die Cytronea bliih’n, walc S raussa (1 szy raz); 7) 
Szonka, potpourri komiczne, Schuberta; 8) Krakowiak z ba
letu Pan Twardowski, Sonnenfelda (1 szy raz); 9) Uwertu
ra z op. Indra, Flotowa; 10) Roman, mazur Schulha; 11) 
Pieśni bez słów, ąberlandler, Parlowa; 12) Klementyna, 
polka Schrecka (1-szy raz). - Co Niedziela i Święto Kon
cert. Początek o godz. 4 i pół. Cena wejżci* kop. 
20. Nr 1, 8, 10 są do nabycia u Pana Mullera, ulica Se
natorska. 1 — 1 — 15! 66 —

JtT~
Dziś w Sobotę d. 3) Października r. b. Wieczór Tań

cujący, aa którym grać będzie Orkiestra Damska pod dy
rekcją Pani Marji Schiepeck z Wiednia. Po pół nocy Sa
lon oświetlonym będzie ogniem bengalskim — Cena wej
ścia kop. 53 i 5 na ubogich.— Początek o godzinie 19 
wieczorem. W.
T2 Ceny targowe Woraaawakle. Dnia 30 Paździer
nika płacono za korzec pszenicy wagi 242 do 250 funtów 
smoL i ordyn. od rs. —k- — “i0 rs- —kop. — pstra i dobra 
ra. 5 kop. 70 do rs. s kop. so, wyborowa rsr. kop. — ’ do 
rsr. 6 kop. 15 żyta wagi 232 do 240 funt, od rs. 4 kop. 65 do 
ra. 4 kop. 721/,, jęczmienia 2 i tro raędowegi rs. 4 kop. 20 do 
rs. 4 kop. 65, owsa rs. skop. 30 do rs. 3 kop. 46, groch pola, 
ra.— kop. — do rs. kop. —, kartofli rs. 1 kop. 5o do rsr. 1 
kop. so, siana od kop. 50 do 55, słoma o l kop. 25 
do kop 27‘/i-_______ _________________ _ _____________

— Okowitę płacono dni* 30 Paździer. hurtową składni- 
czą za garniec od kop. - do 186 Pojedynczą szynkar- 
ską za garniec od kop. — do 189.  __

Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem ciepła stopni —.—, dziś rano 

st. 2.80, w południe st. 7 80. Barometr 766 mm, 
(Pogoda).

Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz.jtopa 3 cal 3,

^DFdiriiiejuMirNru Kurjera, dołącza się dla wszyst
kich prenumeratorów Paospekt pism perjodycznych: Opie
kuna Domowego, Niwy i Bibljoteki umiejętności prawnych-

Wydawca Guataw Gebethner
Patrz Dalszy Ciąg Kurjera i dwa Dodatki



Sobota
Kronika Zagraniczna.

X W Wrocławiu powstał nowy bank polski pod 
fijmą': „Wrocławski Bank Komissowy" (Breslauer 
Commisions Bank) z kapitałem zakładowym 1,000,000 
zł: polskich. Natomiast zwinięta będzie filja wro
cławska banku rolniczo-przemysłowego: „Kwilecki, 
Potocki i Spółka w Poznaniu".

X Verba volant... facta manent. Pewien pan Z. 
w Paryżu, posiada album, do którego każdy z gości 
proszony jest przez gospodarza wpisać parę wierszy. 
Gazety francuzkie i niemieckie przytaczają kilka znaj
dujących się tam zdań, dość zabawnych, jeśli zważy
my kto mianowicie je wygłosił. Tak np: Dumaine 
najotylszy z aktorów paryzkicb, skreślił: „Ozem je
steśmy na świecie?—• atomem". Glais Bizoin, deputo
wany, wcale niepowabnej powierzchowności, pisze: 
„Moralna piękność nie istnieje bez fizycznej. Twarz 
jest zwierciadłem duszy". Bismarck ozdobił album 
maksymą: „Prawdziwie wielkiego człowieka poznać 
można po trzech następujących rysach: wspaniało
myślność w zamiarze, ludzkość w wykonaniu i umiar
kowanie po otrzymanem powodzeniu". Nakoniec hr: 
Arnim wyraził się: „Przyjaźń wielkiego męża, jest 
dobrodziejstwem bogów":

X Z Wiednia donoszą, że porucznik od honwedów 
Lubowicz wyruszył w sobotę 24 października konno 

tego miasta w skutek zrobionego zakładu, że przy
jdzie tam w ciągu dwóch tygodni jadąc dniem i no- 
ą. Udaje się on przez Bawarję, Czarny Las, Kehl, 

utrasburg i Nancy. Jeździec zobowiązał się stanąć 
w Paryżu 8 listopada.

X Według obliczeń statystycznych, długość linji 
telegraficznej lądowej wynosi 576,000 kilometrów.

(Kilometr równa się blizko P/a naszej wiorsty.)
Na przeprowadzenie tej łinj; zużyto do dwóch mi- 

Ijardów łokci drutu teegraficjn go.
Telegraf zaś podwodny ciągniesię na przestrzeni 

84,600 kilometrów. Stacyj telegraficznych na całym 
świecie około 25,000. Depesz corocznie przesyłanych 
drogą telegraficzną przeszło 70 miljonów.

X Dr Stanisław Smolka wydał obecnie studjum 
p. t. „Początki feudalizmu." Nie jest to praca źró
dłowa. ale raczej popularny wykład o feudalizmie, tej 
osi, na około której cała średniowieczna historja się 
obraca. ' ,

X W dniach 18, 19 i 20 b. m., obradowało zgro
madzenie katolików z Szlązka w Wrocławiu i zakoń
czyło zebranie swoje pielgrzymką do grobu Świętej 
Jadwigi.

X Pierwszy ślub cywilny pomiędzy chrześcianinem 
a żydówką odbył się dnia 26 b. m. w Poznaniu przed 
urzędnikiem stanu.

X Policja wiedeńska pochwyciła w tych dniach 
iłodą, bardzo przystomą kobietę, która zwiedzając 

>d n zmaitemi nazwiskami różne większe miasta, 
puszczała się wielorakich oszustw. W Pradze na- 

„..ła się hrabiną Orsińską, zawiązała stosunki z cze- 
ką arystokracją i figurowała przy poświęceniu tam

że kościoła rosyjskiego jako przedstawicielka arysto
kracji rosyjskiej. Ztąd po różnych przygodach do
stała się do Wiednia, mieszkała w jednym znaj- 
pierwszych hoteli pod nazwiskiem Aleksandry Lebe- 
dównej, cesarskiej nadwornej śpiewaczki i tu wyśle
dziła ją policja i wzięła pod swoją opiekę. Oszustka 
licząca mniej więcej lat 30, wykształcona i mówiąca 
dziesięcioma językami, twiedzi, że zowie się Paulina 
Prądzyńska, policja atoli ma powody mniemać, że 
nazwisko to jest tylko przybranem.

X Jakkolwiek w Niemczech niewolników nie ma 
wcale, zdarzają się jednak tam wypadki handlu ludź
mi. W tych dniach redakcja kończącej swe życie 
„Gazety Spenera", sprzedała berlińskiej „National- 
Zeitung" swych abonentów po pięć talarów sztukę,— 
a abonenci ci, (w liczbie 4.500), nie protestowali prze
ciwko podobnemu handlowi, uskutecznionemu bez 
zgody z ich strony. „Gazeta Spentra" istniała 134 
lat (od roku 1740). Założoną została przez Frydery
ka Wielkiego i była ulubionym organem wszystkich 
następnych królów pruskich, do cesarza Wilhelma 
włącznie.

X Ułożenie pisma powszechnego, zrozumiałego za 
■>wno dla wszystkich narodowości świata, czyli tak 
anej pasigrafji, jest obecnie przedmiotem bardzo 

żywego zajęcia w kołach uczonych angielskich. Za 
inicjatywą dra Bachmejera odbędzie się w tej sprawie 
tego roku w Londynie zgromadzenie Towarzystwa an- i 
tropologicztego, w którem weźmie też udział Towa- j 
rzystwo sztuk pięknych i Instytut umiejętności.

DOM ZDROWIA Dra ZDZIEŃSKIEGO
Po zupełnem urządzeniu odpowiednio wszelkim 

wymaganiom i potrzebom, przyjmuje chorych wszel
kiego rodzaju tak mężczyzn jak kobiety, nadmienia
jąc, że Zakład rzeczony posiada wszystkie najkorzyst
niejsze warunki dla chorych, jako to: świeże i czysty 
powietrze, obsługę rychłą i wprawną, nabiał najlepsze, 
czystiść wzorową, troskliwą pomoc lekarską, konsul
tacje najznakomitszych praktyków, ceny bardzo u- 
miarkowane. Dla chorych przychodnich porada co- 
dzień od 10—12. Ulica Sosnowa, Nr 6. Bliższe 
szczegóły: Krakowskie-Przedmieście, Nr 36.

(5—6)—14449— Dr Zdzieński.

— H. Lubowski, lekarz zdrojowisk Ciechocińskich 
powrócił do Warszawy, mieszka Chmielna, Nr 11.

_________ 3 — 3—15123—
— Juljusz Walewski, Obrońca przy Senacie, prze

niósł swoją kancellarję pod Nr 26 (nowy), przy ulicy 
S-to Jerskiej, dom W-go Glassa. —14401 — 5—6

— ŁcUcje Tańców pod Nr 726, róg Orlej
i Leszna. — R. Puchalski. (15—15)—11935—

Prt>fe»acrrjwie w arsxawsKiego 
Uniwersytetu w prowadzonych przez 
siebie klinikach, udsielaję chorym przy- 

chodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie. w nastę
pujące dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12 
dis 1, w szpitalu Ś-go Ducha, Prof. Girsztowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od go
dziny 9 u, w szpitalu Dzieciątka Jezus, Profesor 
Kosiński.

W chorobach wenerycznych i skórnych niewenerycz- 
nej natury, w Piątki od 11 do 12, oraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we 
Wtorki od 11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, Prof. 
Trsut retter.

W chorobach ocznych, w Niedzielę, Poniedziałek, 
Wtorek, Czwartek i Sobotę od i do 2, a w Środę i 
Piątek od 12 do 1, w szpitalu Ś-go Decha, Docent 
Wolfring.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od g. 11 
do 12, w szpitalu Ś-go Ducha, Prof. Łambl.

W chorobach wewnętrznych we Środy i Piątki, od 
godz. 12 do 1, w szpitalu Dzieciątka Jezus, Prof. 
Andr^iew —63—O—1982

JDł^.TJG-1 jKTTjRS 
wykładów

BUCHHALTERJI PODWÓJSEJ czyli WŁOSKIEJ
dla mężczyzn

rozpoczynam 1-go Listopada r. b. i przyjmuję zapisy 
codzień od godziny 5 ej do 6.ej po południu 

Karol Ziemkiewicz 
Buchhalter Banku Handlowego, 

Królewska Nr 5 dom W-go Skarżyńskiego, 
— 15,046 -

RESPIRATORY
KOLORU CIELISTEGO.

Używanie dotychczas respiratorów koloru ciemnego, 
które czyniło niekorzystną zmianę fizjognomji, zwró
ciło moją uwagę na potrzebę zmiany koloru przy
rządu chroniącego cierpiących przed zmianami tem
peratury; w tym przeto celu zastosowałem kolor 
Ciała w nowo wyrabianych przyrządach. Nie po 
wątpiewam, że Łaskawa Publika przekonać się ra
czy, o wiele ta nowa zmiana barwy wywiera korzy 
stny wpływ na pierwszy rzut oka. Przytem uważass 
za obowiązek polecić Rodzicom dziatek uczą 
cyćh się Chodzie, PODRAMIBNNIK wyra
biany w moim Zakładzie Optyczno > Mecha
nicznym, S ROSEN ZWEIG.

—14576—5—6 59. Nowy-Świat. 59

Nlffll PO 11S. 290

9 »

z mechaniką an
gielską , trwałą 
konstrukcją i pię
knym tonem, na
deszły w tych 
dniach do Składu 
Fortepianów Za
granicznych

Hermana i Grossmana
Miodowa Nr 10.15016 —

Instytut Oftalmiczny,
Imienia Edwarda Księcia Lubomirskiego, 

Smolna, Nr 4.
Przyjmuje ocznych chorych, na sale ogólne za opłatą 20 

kop. dziennie. W oddzielnych pokojach za opłatą I rs. 50 
kop. dziennie.

Służbę zdrowia pełnią D-rzy Med: W. Szokalski i 
Narkiewicz-Jodko. Przyjęcie ubogich chorych przy 
ehodnieh na miejscu, codziennie od 11-tej do 12-tej.

19—0 —19465 —

hu wsi ffl w
wszystkich systemów, uskutecznia się po cenach zmiarko

wanych

w Składzie Maszyn do Szycia
____________ przy ulicy Czystej Nr 4-. —14260- 
Ulica Bielańska- — Hotel Paryski

Bzecsywizta wyprzedaż Garderoby męs
kiej.

Mając zamiar w mojej pracowni krawieckiej, 
z powodu zwiękizającej się liczby Szanownych 
PP. Klientów, wykonywać roboty z Materjałów 
francuskich i angielskich świeżo sprowadzonych 
jedynie na zamówienia, postanowiłem urządzić 
zupełną wyprzedaż garderoby męzkiej świeże
go fasonu (gdyż mój Zakład dopiero od roku 
egzystuje), elegancko odrobionej i z wyborowe
go materjału. Wyprzedaż ta o 20% niżej trwać 
będzie do 1 Grudnia r. b., o czem mam honor 
Szanowną Publiczność zawiadomić.

Artur Frycze.

»
-«
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W
»

Ulica Bielańska. — Hotel Paryzki.
5-6 14862

Operatorka odcisków.
Po powrocie z zagranicy

Podejmuje się operacji takowych. Najboleśniejsze i za
dawnione odciski operuje bez bólu i użycia ostrych narzę
dzi w przeciągu 5 minut.

Osoby interesowane przyjmuje każdodziennie od godz 10 
do 12 i od 2 do a. Ulica Warecka Nr 6 nowy, parter od 
frontu.—BIELIŃSKA. 5—6 —14821—

fWaJttiżęze ceny
Węgla Kamiennego najlepszego 

i Drzewa Opalowego
w Składzie KLEYFA

w Alei Jerozolimsk ej Nr 5.
IgST* pod dużym znakiem
Skład dawniej naprzeciwko obok Cukierni P. Semadenie-

I
 A Do Głównego Składu 
E? BóT SB MW i «» »• ■■

S. Szyrokowa, przy ulicy Senatorskiej, w domn 
W-go Bogka Nr 477a, nadszedł znowu oczekiwany 
transport Kawioru Astrachańskiego, świeżego, 
mało solonego i takiegoż prasowanego serwetowe 
go, oraz innych towarów, z czem polecam się Sz. 
Publiczności.—S, Szyrokow. 3—3 — 14931

SALONIKA.
Niektórzy Dystrybutorzy, nieżyczliwi fabry

ce naszej, rozpuszczali pogłoskę, jakoby zakład 
nasz przestał wyrabiać papierosy znane pod 
nazwą.- „SALONIKA." Jest to fałsz wierutny, 
fabryka bowiem popularny ten gatunek w co
raz większej ilości wyrabia i rosprzedaje.

Bracia Polakiewicz.

IW Tl)»
Od d. 1 Listopada r. b., w Zekładzie Gimnastyki, zabaw 

i użytecznych zajęć dla dzieci na Foksalu Nr 34, rozps- 
czną się lekcje ta 'ca dla starszyeh paniek i oddzielnie dla 
dzieci, udzielane jrzez jednego z pierwszorzędnych Me
trów, w obecności przełożonej zakładu, trzy razy tygodnio
wo od godz. 5 do 7. Pragnąc aby uczennice odnosiły 
prawdziwą korzyść, zapis ograniczony jest tylko do 16 u 
panien na 2 godz. i przyjmuje się codziennie. Zapisy dzie
ci mających uczęszczać na gimnastykę, zabawy i inne za
jęcia w ogrodzie i lokalu zimowym przyjmują się jak po
przednio 1 go i 15-go każdego miesiąca. Urządzona będą 
również od 1 go Listopada, lekcje kroju i wszelkich robót 
kobiecych, trzy razy na tydzień po 2 godziny. — 14992 —



Wi-lki transport

angielskich prawdziwych,
w rozmaitych gatunkach i smakach, z domu Huntley et 
Palmers w Reading pod Londynem, jak również Likiery 
francuskie Benedictine, Berrichonne i wszelkie inne z do
mu Marie Brizard et Roger w Bordeaux,— otrzymał Skład 

Win i Delikatesów
V. M -

róg ulicy Szkolne) i Ś-to-Krzyzkiej. 2-3 — 15211 —

Nagrodzony medalem z Wystawy Rolniczej

SER OBRYNA.
trzymał Handel A. Skompskiego, Krakowskie-Prze d- 
ieście Nr 416 (aowy 17). 3—3 — 14997 —

Ostrygi Holsztyńskie 
codziennie świeże nadchodzą do Skła
du in i Delikatesów Al. Boquet, 
w gmachu Teatralnym.

27—0 —12241 —

LEKCJE TAŃCÓW
udzielam po pensjach i domach prywatnych, jakoteż w mie
szkaniu własnem. Ulica Stare-Miasto Nr 16 newy, 1 sze 
piętro.
Karol Minakowski, Art. Baletu T. W. 4—»—’4224—

” O8TKICI1

HOLSZTYŃSKIE
Sery Brie i ŃeuchAtel

poleca handel Ant. Stępkowskiego. —12509 —

MAGAZYN BŁAWATNY JULIANA PENKALI,
PRZY ULICY SENATORSKIEJ.

Otrzyma! znaczny zapas towarów francuzkich i angielskich w najnowszych cieniach, a mianowicie: 
Aksamity czarne Lyońskie czysto jedwabne, od rs. 4= kop. 75 łokieć.
Dachemir de soie, Faye Renaissance, Poult de soie czarne z fabryk Lyońskich, Bonet’a i Tapissiera na 

kostiumy i inne ubrauia damskie od rs. 1 kop. 80 łokieć.
Armiury, Picotine, Satin de Soleil, Cotele, Diagonal royal, Satin de Lyon, Gros grain, atłasy i inne na 

salopy i szubki damskie.
Matuje kolorowe z najpierwszych fabryk Lyońskich, od rs. 1 kop. 65 za łokieć.
Materje jedwabne w deseń, kratki lub paski, popielate i kolorowe, od rs. 1 za łokieć.—Fulary, Taffty i

Marseliny—Popeliny irlandzkie czarne, od rs. 1 kop. 80.—Popeliny irlandzkie kolorowe, od rs, 1 kop. 35.—
Popelinetty w różnych kolorach, od rs. 1.—Wielki wybór Kaszmirów czarnych d’Ecosse i Merinos, cd k. 75

Popeliny, Repsy, Diagonale, Epingline, Armure, Foulard de laine, Cachemir double, Cotele i wiele in
nych materjałów czarnych na salopy i szubki

Kilkadziesiąt gatunków materjałów czysto wełnianych we wszystkich najnowszych kolorach i dese
niach na kostiumy i suknie damskie, a między innemi:

Drap Lisere, Panama, Drap Pilot, Armury, Lemontine, Chamille, Vigogne,, Diagonal, Cheviot, Vattó, 
Drap de Dames, Popeliny, Tartany i t. p.

Matelasse materjał piękny i bardzo modny na strojne tualety damskie.
Sćrge, materjał angielski czysta wełniany, ostry po kop. 60 i Diagonal po kop. 50.
Lama i Velours de laine na szlafroczki damskie. Wielki wybór Flanelek gładkich w pasy, kratę i deseń, 

od kopiejek 90.
Kilkaset Szali i Chustek czarnych i kolorowych, kaszmirowych, tartanowych i vigoniowych, od rs. 4= 

kop 50 za sztukę.
Pledy męzkie 6 łokci długie, od rs. 9. Velvety angielskie czarne i kolorowo, od kop. 80,
Nadeszły także pierwsze transporty materjałów na suknie wieczorowe, jak Sultany, Fill de Chevre, Ba

rege, Muśliny, Tarlatany gładkie i w deseń, Batysty i inne 1—3 15320

I oj. saaaaaasaa
w Warszawie, Tłomackie Nr 9.

Ma zaszczyt podać do wiadomości publicznej iż otrzymał w znacznym

S borze na Skcad Główny z najpierwszych fabryk francuzkich.
orsy jesi nne i zimowe

I Podszewki czarne (atlasy hiszpańskie)
I takowe sprzedaje tak hurtownie jak i częściowo. t;

's., Ceny najumiarkowańsze.
Osobom biorącym w znaczniejszych psrtjach odstępuje się stosowny rabat 

Kantor otwarty codziennie od 9-ej do 1-ej i od 3-ej do 6 ej z wyjęt
ej kiem świąt i Niedziel. 1 — 3 — 15359 —

DRZEWKA OWOCOWE i

ANTONIMY HPINSKOJ
12—0 I 2? ”ulica Senatorska, wprost Miodowej. — 10677 — / « &e.£

w Ogrcdzie Pomologicznym Franciszka Wilmana dostać można 
drzewek owocowych, jako to: Jabłoni, Gruszek Śliwek, Wisien w różnych 
najlepszych odmianach, jakoteż Brzoskwiń, Moreł, Agrest sztamowy, Po
rzeczki szta mowę, Róże sztamowe i krzakowe, oraz rozmaite krzewy kiom 

howe i t. p.
Nadmieniam iż mój Zakła przeniesiony został z nlicy Chmielnej Nr 1550 na ulicę 

"Wronią róg Prostej Nr 1172. Franciszek Willman.______ 1—3 — 15205 —

MAGAZYN 8TK0JÓW i SUKIEN
D11H8HICH

Maszyny patentowane do obłuskiwania i czyszczenia zboża tak dla mły- | 
nów jakoteż i dla gorzelni bardzo użyteczne i znaczne korzyści przynoszące. Przy wi- r 
lej wyłącznej sprzedaży tych maszyn, nabyliśmy na własność od PP. Henckel ' 
et Seek; przeto wszelkie obstalunki tylko za naszem pośrednictwem wykony
wane być mogą.

Młynki amerykańskie (aspiratory) ulepszenego systemu, powszechne uznanie 
mające, również

Maszyny patentowane do czyszczenia kaszek.
Pasy do Elewatorów, Kubełki do tychże.
Maszynki do ostrzenia kamieni, i inne przyrządy i przy hory dla zakła

dów młynarskich.
Przyrządy nowo opatentowane do ostrzenia i obtaczania brzu- 

sów; działanie tych aparatów jest szybkie i bez wszelkiego kurzu (pyłu).
Krata & Kuksz,

23 o 8826 —w Warszawie, ulica Miodowa, Nr 490/1.

»' ■><» B-S* ws ■■■

APTEKI S WRÓBLEWSKIEGO 
Krakowskie - Przedmieście wprost ulicy hr. Berga Nr 22, 
wyrabianą jest Massa Woskowa do zaprawiania podłóg i posadzek.

Massa ta oprócz trwałości ładnych kolorów tem się najbardziej zaleca, że gotowa
na najmocniej nieulega zepsuciu i niepotrzebuje dodawania wosku ani potażu. Podłogę 
pociąga się wrzącą Farbą. — Znajduje się w Handlach.

W. Czarneckiego Nowy Świat Nr 37, Fabryka Cerat i Rolet.
„ Danielewicz* „ » Nr 86, bkład Porcelany i Szkła.
„ Dunin Elektoralna Nr 18, Skład Lamp i Nafty.
„ Winiarskiego Nowy Świat Nr 62, Skład Cygar; w Sklepach Stowarzyszenia 

Merkury, także w Aptece S. Wróblewskiego. i— 6 — 15345 —

na Elkach, szalową robotą, 
do sprzedania. Ulica Kościelna Nr 15, mie
szkania 1, na dole. —15273—1—4

przyjmuje strojenia i reperacje Fortepian'*, 
mieszka przy ulicy Senatorskiej Nr 6 nowy.

-15342- 1 -8
(Patrz Dodatek)



DOBATEK.ioKURJEBA WARSZAWSKIEGON? 240
Dnia 31 Października 1874 roku Sobota. Dnia 19 (31} Października 1874 roku.

“assł!^

Księgarnia Gebethnera i Wolffa w Warszawie
przyjęła Główną Ekspedycję pisma wydawanego w Krakowie p. t.

pod redakcją Dra Ign. Skrochowskiego
12 poazytów rocznie w 8-ce przeszło po 1O arkuszy druku.

(Rok zaczyna się od 1 Października r. b.)
Przedpłata całoroczna w Warszawie rs. 9, półroczna rs. 4 kop. 50. 

kwartalna rs. 2 kop. 25, a z przesyłką rocznie rs 1O, półrocznie rs. 5, 
kwartalnie ra. 2 kop. 50.

Prenumeratę przyjmują wszystkie księgarnie miejscowe i na prowincji.
Wydany zeszyt pierwszy, obejmuje artykuły: Moralność i wiedza, jako czynniki 

w histerji przez Szujskiego, Bezkarność przez St. Koźmiana, Homer w Polsce przez Za- 
theya, L’sty z za Atlantyku, Przegląd literacki i Kronikę bibljograficzną.

1 — 5_________________  _______ _____  ___________________ — 15275 —
W dniu 24 Października (5 Listopada) r. b., o godzinie 1 i pół z południa sprze

daną zostanie w Trybuna e Cywilnym w Warszawie Wydziale II, przed W nym Stanisła
wem Bagniewskim, Assesorem tegoż Trybunału delegowanym Nieruchomość Nr 321 
Uf F, w mieście powiatowem Łodzi, przy ulicy Konstantynowskiej położona. Licytacja 
zacznie się od summy rs. 35oo, a wadjum potrzebne jest w summie rs. soo.

Warunki licytacyjne przejrzeć meina w Kancellarji Pisarza Trybunału Wydzicłu 
II go i n podp:sanego Patrona, jako sprzedaż popierającego, w Warszawie pod Nr sio/ii 
(nowy 5), przy ulicy Rynek Nowego Miasta zamieszkałego.

2—3— 15270 —Izydor Karńnicki, Patron.

śmiejący dobrze po francazku, dostanie za
raz posadę. Krakowskie-Przedmieście Nr 7, 

Marja Dąbrowska.
— 15337 — 1 — 1

OSOBA
w średnim wieku, z kaucją rs. 100, poszu
kuje mifjs. a w sklepie do prowadzenia buch 
halterji. Aires: Ulica Wspólna Nr 9, na 
dole w podwórzu, stróż wskaże.

—15323—1 1
I? iA   iA 

znająca dobrze krawiecczyznę damską, po
trzebną jest zaraz na ulicę Widok Nr 1 no
wy, mieszkania 26, pierwsze piętro.

___________________ —15360—1—1
Potrzebną jest

PANNA 
dobrze szyjąca na maszynie, a zarazem że 
by ładnie dziurki robiła, Chmielna Nr 33 
nowy, do Rządcy domu. —15314 — 1 i

W każdej chmili potrzebną jest

PANIA 
zupełnie uzdolniona do szycia białej robi ty 
na maszynie, do nauki, mogą znaleźć Panien
ki zajęcie przy ulicy Niecałej Nr 12, miesz 
kania Nr 21. Fortepian w dobrrm stanie 
jest do sprzedania. —15318—i—3

GORZELANY
kawaler, uzdolniony, znajdzie natychmiast 
umieszczenie. Warunki korzystno podane 
mu będą po dnkonanęj próbie, to jest po 
przyjeździe na miejsce i okazaniu dobrych 
wydatków okowity. Bliższych szczegółów 
zasięgnąć można u W. Żeromskiej, artystki 
baletu warszawskiego, gmach Teatralny przy 
Galerji Rozmaitości. —00000—1—1

Czeladnik Introligatorski, 
wydoskonalony, z dowodami swego zgroma
dzenia, życzy sobie przyjąć obowiązek na 
Introligatora w, drukarni, litograiji, w zakła
dzie litograficznym, lub też w miejscu pry 
watnem, t»k w Warszawie, jako i na prowin
cji, ulica Biała Nr 4 nowy. —15279—2—3

To H M I S T R Z 
prywatny, bęiący w pierwszorzędnym domu 
w Warszawie i znający swą sztukę w wyso 
kim stopniu, poleca JW. Państwu, iż przyj
muje wszelkie obstalunki, na WeSBla, 
Śniadaniu, Obiady i Kolacje, które 
wykonywa z największą akuratuością, ele
gancko i smacznie. Osoby interesowane rą
czą się zgłosić do W. Trojanowskiego w cu- 
kierąi na Mazowieckiej ulicy. —15189.-3—9

Poszukuje się 

przyzwoitej Panienki 
do szycia, mówiącej po polsku i niemiecku. 
Adres: hotel Victoria Nr 5.
_____________ —15319—1 — 2

Jest do sprzedania

Łóżko i Sofa,
w fabryce zduńskiej przy ulicy Tamka Nr

— 15347 — 1—1 

młoda, zdrowa, ze świeżym 
pokarmem, 

u Akuszerki Nr 14/126, ulica Piekarska.
— 15361 -1 —1

Rb. 50,000,
są do wypożyczenia każdego czasu na do
bre hypoteki domów w Warszawie. Wiado
mość u Wojciecha Sommer, Ajenta Przys. 
Giełdy Warsz., ulica róg Wierzbowej i Nie
całej, w domu dawniej JW. Witkowskiego, 
wchód od ulicy Wierzbowej, na 2-m piętrze 
między godziną 5 a 7 po południu.

— 15253—2—3
Nb lazy Nr hypoteki Dóbr Ziemskich 

po Towarzystwie Kredytowem, żądany jest 
kapitał

rs. 9 lub 10 tysięcy 
Wiadomość u W. Powichrowskiego Pa 
trona, Przejazd Nr 13._____ —6 — 6 -14954

BHU MBS
jako to: gruszki, jabłonie, śliwki, wiśnie, cze
reśnie w rozmaitych pięknych i praktycz
nych odmianach; także i rozmaite krzewy są 
do sprzedania w Ogrodzie o trzy wiorsty za 
rogatkami Mokotowskiemi, przy szosse, 
w miejscowości zwanej Szopy Niemieckie.

— 15186—3 — 3

MAGAZYN 

fflBBTOfflH 
■MIM I mit,

Ulica Królewska Nr 1, dom dswniej Beyera, 
obecnie K. Wachwachowa.

Ma zaszczyt podać do publicznej wia
domości, iż otrzymał świeżo znaczny bir- 
dzo wybór Perskich Jedwabnych materji, 
a mianowicie: Bursy-Mow, kanaus, Gu- 
liszamama, Tyfmalama, Faj, Atłasy, Fu
lary i Chustki indyjskie fularowe.

Niemniej Magazyn posiada bogate Ka
ftany Damskie z wyszywaniem złotem 
na aksamicie i suknie, również koszulki 
damskie i dziecinne, haftowane złotem 
i jedwabiem.

Nadto wszelkiego rodzaju Serwety, 
Poduszkii Pantofle haftowane jedwabiem, 
atłasowe Chałaty i Szlafroki podwójne 
z Tyftalomy z wełnianych materji per 
skich, Dywany Perskie iKaukazkie, Sre
brne wyroby.

Wszystkie te powyżej wyszczególnio
ne towary przędą ją się po najumiarko- 
wańszych cenach. —15244 — 1—3

RESTAURACJA
jest do sprzedania lub wydzierżawienia 
w każdej chwili. Wiadomość na Nowym 
Świec/a pod Nrem 62, mieszkania 2.— 15225

Zupełny Kurs nauk Kroju Su
kien i Okryć damskich, oraz 
wszelkiej bielizny męzkiej, 

damskiej i dziecinnej 
przez

T h i r 1 f o g a, 
przekładu E- H. 

wykładany w Zakładzie rękodzielniczym dla 
Kobiet w Warszawie, 

przez A. Kobierzycką, 
wyszedł Nakładem Księgarni

przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 443 
(71) i znajduje się do nabycia po cenie

we wszystkich Księgarniach w kraju i za
granicą, oraz u StoppelPa w Radomiu. 
__________________ —15303—1—10

SĘDZIA KOMIKSARZ 
massy upadłości 

Juljana Kokowskiego.
Wzywa wierzycieli massy upadłości Jul

jana Kokowskiego, poprzednio handel towa 
rów kolonjalnych w Warszawie, pod Nrem 
167 prowadzącego, ażeby w dniu 4 Listopa
da 1874 roku, o godzinie 5 tej po południu, 
stawili w miejscu posiedzeń Trybunału Han
dlowego w Warszawie, w domu pod N. 549, 
celem przedstawienia potrójnej listy kandy
datów ua Syndyków tymczasowych rzeczo
nej massy. - W Warszawie, d. 16 (28) Paź
dziernika 1874 roku. - A. Balicki. 
________________  15356—1 — 1_______

W dniu 25 Października (6 Listopada) r. b., 
o go,dżinie 2-ej z południa, sprzedaną zosta
nie w Trybunale Cywilnym w Warszawie, 
w Wydziale 1-szym. przez publiczną licytację, 
w drodze beneficjonalnej 

Nieruchomość Nr 70 lit. C, 
w Warszawie przy rogu ulic Celnej i Brzo
zowej położona, składająca aię z Domu fron
towego o dwóch piętrach, przynosząca rocz
nie dochodu brutto Rs. 1,519. Licytacja 
zacznie się od summy Rs. 11,000. Vadium 
Rs. 2,5oo. Nowonabywca połowę szacunku 
na lat 6 przy gruncie zatrzymać ma prawo. 
Bliższe objaśnienia i warunki sprzedaży 
przejrzeć można u W-go Pisarza Trybunału 
Wydziału I go, i u podpisanego Obrońcy.

Kajetan Piotrowski, Adwokat. 
Ulica Długa, Nr 575.

____________________ -15,198—1—3 
Potrzebny jest

SUBJEKT
do składu żelaza i galanterji. Wiadomość 
w składzie bielizny G. Dyszkiewicz, przy 
ulicy Czystej, wprost Hotelu Europejskiego.

— 15237-1 -3

z dobrym i obfitym pokarmem, u Akuszerki 
na Nowym-Swiecie Nr 7. —15346—1 — 1

murowany, przy ulicy Brzozowej, z docho
dem rocznym rs. 1,260, jest do sprzedania, 
pod korzystnymi warunkami. Połowa sza
cunku może zostać przy gruncie. Wiado
mość na Starem-Mieście Nr 68, u gospoda
rza domu dę 10 rano i między 4 a 7 z po
łudnia. —15354 — 1—3

MBwofflnr
w dobrym punkcie i z stałemi gościatni, jest 
do odstąpienia. Wiadomość: Nowy-Świat Nr 
3, w Cukierni. —15364—1—3

waF W m
w dobrym stanie, 

jest do sprzedania zaraz, 
Wiadomość wskażo stróż demu Nr 1331, 
przy ulicy Ś-to-Krzyzkiej wprost Szkolnej.

—15324—1—3

NAUCZYCIELKA
Polka,

z wyższem uzdolnieniem, posiadająca grua- 
townie język fraacuzki, niemiecki i muzykę, 
tyczy udzielać lekcje za obiad i bardzo ma
łe wynagrodzenie. Taż sama osoba udziela 
lekcje w gadzinach wieczornych w mieszka
niu własnem. Bliższa wiadomość w Reko
mendacji Nauczycielskiej Heleny Jawor
skiej, Nowy-Świat, Nr 64 nowy, róg Ordy- 
naskiej.____________ -15111-1-1_______

Rodowita Niemka,
z dobrem wycho raniem i doskonałym akcen
tem, poszukuje miejsca do towarzystwa lub 
dozoru starszych dzieci, a zarazem zastąpie
nia pani domu. Adres złożyć można w Red. 
Kurjera Warsz., pod lit. K. M.—15321—1 i

MAMKA
młoda, brunetka, ze świeżym i zdrowym po
karmem, znajduje się u Akuszerki przy ulicy 
Mokotowskiej Nr 21. —15352—1—1

Jest do sprzedania

Suknia niebieska
sułtan, mało używana, za nizką cenę. UlicB 
Marszałkowska Nr 28, mieszkania 8.

15353—1—1

Najlepsza MUSZTARDA, 
w różnych gatunkach, w niczem nieustą- 
pojąca zagranicznym. Nabyć ją można 
w każdym czasie w Fabryce A. SCHWEI
TZER, w większych lub mniejszych ilo
ściach, t. j. na garnce, kwaterki, oraz 
w słoikach po umiarkowanych cenach, przy 
ulicy Królewskiej, w domu p. Hessego, pod 
Nrem 19._____________- 15358—1 —3

Jest do sprzedania dla bra
ku miejsca niewielka ilość

SŁONINY LITEWSKIEJ.
Twarda Nr 28. mieszkania 5.

— 15365—1 — 1

Powidła Węgierskie 
tegoroczne po kop. 16, biorącym w wię
kszych partjach odstępuje się rabat, sprze- 
daje Skład Mąki i Legami n Stefana 
Griitzmacher, róg Marszałkowskiej i Zło
tej Nr 34 nowy. (9—11) —14703—

Cukierków Angielskich
CZEKOLADY i HDSZTABDY

Antoniego Hoffmann 
(dawniej SCHENNARj, 
przy ulicy Leszno Nr 4 nowy, 

poleca wyroby swoje Szanownej Publiczności 
zapewniają! rzetelną usługę, przy nader 
przystępnych cenach. Dla PP. Kupców od
stępuje znaczny rabat. -15357—1-3

Do sprzedania 

dwa FUTRA Niedźwiadki, 
cżarne i lekki?, Palto syberynowe, mało uży
wana, Karne (antyk), najpiękniejsza rzeźba 
na kamieniu, wyobrażająca nagą kobietę, 
w składzie Papieru i galanterji B. Bolcewi- 
cza, Nowy-Świat Nr 41. —15316—1—3

KIT zimowy do okien w massie do
brze wyrobiony biały, funt po kop. 3.

KIT szklarski pokostowy funt po k. 6.
SZNURY z waty do okien, łokieć 

po kop. i*/„
sprzedaje się 

w Handlu Szkła Porcelany 
i. t. p., ulica Nowy-Świat Nr 43. 

CZERWONE ZNAKI.
— 14538—9 —15

Ktoby miał do odstąpienia

maści siwej lub gaiadej, dobrie ujeżdżonego 
pod wierzch, zechce zostawić swój adres 
w Redakcji pod literami A. Z.

— 15331-1 -2
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LAMP NAFTOWYCH
i wszelkich do tychże przyborów

— 15405 —1-6

Nowo założony Magazyn Jest do sprzedania

Potrzebne jest zaraz

W NOWO OTWARTYM

KANTOB ŁOTEBJI

u

t.*

o pół siódmej oktawy, krótki. Elektoralna 
Nr 17, w drugiem podwórzu na dole.

- 15338—1—1

wystawionych przez Bronisławę Algryn, któ
re będą zaopatrzone i moim podpisem, nie 
nabywał, albowiem będą uważane za nie
ważne, i nabywca sam sobie winę przypisze. 
Wojciech Myszkowski. —15192—3—3

przy ulicy Miodowej i Senatorskiej w Pała:u WW. Grabowskich Nr 495 (3) zaopatrzony 
został w znaczny wybór doborowych i najnowszych fasonów Mebli Warszawskich i za
granicznych a także Meble używane w dobrym stanie Garnitury wysłane w różnych 
kolorach rypsem wełnianym jedwabnym oraz aksamitem po cenach nader umiarkowanych, 
kontentuje się małym zyskiem aby magazyn mój zjednał sobie ogólne uznanie polecam 
Szanownej Publiczności i prosząc o łaskawą pamięć.

1—6 — 15313 — Wilhelm Sejdenbeutel.

Za przystępną cenę są do 
zbycia:

Suknie materjalne prawie nowe, Okrycie dam
skie aksamitne, Szuba lisami podbita, Muf
ka i kilka Kołnierzy tumakowych, oraz Kol
czyki brylantowe. Wiadomość przy ulicy 
Wązki-Dunaj Nr lo nowy, u W-go Szulca 

— 15333 - 1 — 3

oprócz Lamp do pisania^ czy tania i szycia z daszkami mleczny mi, po kop. 
OO i Lamp do sieni, przedpokojów, w arsztatów i fabryk,od 15 kop. za sztu

kę, od czasu istnienia Magazynu sprzedawanych.

Poleca w wielkim wyborze:
Lampy stołowe, ścienne i wiszące tak do praktycznego w gospodarstwie domowem u- 

żytku, jakoteż do ozdoby sypialni, buduarów i salonów służące.
Żerandole kościelne i salonowe, kryształowe i bronzowe, Świeczniki, Kandelabry, 

Lichtarze stołowe i ogrodowe Latarnie do oświetlania ulic, oraz ścienne wiszące i ręczne.
Wszelkiego rodzaju i rożnych rozmiarów Szkła do świateł gazowych jak Cylindry, 

Globy i Laszki mleczne, oraz bardzo praktyczne, ogniotrwałe talerzyki opalowe z maszyn
kami (Calottes) zabezpieczające sufity od zakopcenia.

Wszelkie pojedyncze przybory do lamp tak hurtowo, jak i w najmniejszej ilości sprzedaje. 
W warsztatach urządzonych przy składzie uskuteczniają się śpiesznie, wszelkie repara

cje, przerabiania i odnawiania lamp.

Francuskie owoce candis et gla- 
ces.

„ Jarzyny prasowane.
„ Trufle perygordzkie

i inne konserwy, również praw 
dziwę Likiery francuzkie, otrzymał 
Handel Braci Wróbel i takowe 
poleca.1—6 - 15 307 —

Do najęcia zaraz!
2 PO.t O JE z kuchnią, przy ulicy Gęsiej, 
pod Nrem 3, na 1 em piętrze, oraz 3 poko
je z kuchnią na i-eai piętrze, przy uliey 
Nalewki pod Nrem 27, za cenę umiarkowa
ną. Wiadomość wdystylarni Wilhelma Korna 
przy ulicy Nalewki, pod Nrem 27.

 —15338—1 — 3

Nagrody rs. 50.
Dnia 24 b. m., przechodząc Bednarską i No
wym Zjazdem, zgubiono Broszkę ze szma
ragdami, oprawną w złoto. Uprana się la- 
akawego inalazcę o oddanie na ulicę Bracką 
pod Nr 8, do mieszkania Feliksy Zyngier za 
powyższą nagrodą. Ostrzeżenie zrobione.

15316-1 - 1

NAGRODY RS 10.
W dniu 28 Października, około godziny 

8 wieczorem, skradsiono z mieszkania zam
kniętego PALTO męzkie, zimowe, fu
trem popielałem podszyte, z kołnierzem bo
browym, 3 par spodni zimowych i dubeltówka 
systemu lankastra, prawie nowa, kaliber 144 
z fabryki Joachimek i Sosnowski w Warsza
wie, znak szczególny, poduszka w osadzie 
w klejona. Nagroda powyższa wypłaconą zo
stanie temu kto wskaże ślad skn dzionyeh 
przedmiotów pod N 275, ulica Szeroka Freta 
do stróża. —15325—1—3

Kalendarz solenny praktyczny.
Pod tym tytułem opuści prassę na diień 1 Grudnia r. b. Kalendarz ścienny, który 

tabellarycznie i w streszczeniu zawierać będzie obfity zbiór najpotrzebniejszych dla ka
żdego informacji. Ukazanie się tej trafnie obmyślanej publikacji, w tutejszem wyda
wnictwie kaleniarzowem bez wątpienia uznanem zostanie zarówno pożądanem jak i wa- 
żnem pod każdym względem ulepszeniem.

Osoby miejscowe jako i z prowincji, życzące nabyć rzeczony Kalendarz na sprze
daż detaliczną, raczą wcześnie zgłaszać się do Wydawcy Mikołaja Mnjswskiego 
Miodowa Nr 7. 1 — 4 — 15328 —

gmachu Wystawy Sztuk m 
Pięknych, ohok kościoła Św. Anny. .

w WARSZAWIE,
przy ulicy Miodowej Nr 497 (2), w pałacu Dystmańakich i 

„ „ Nowy Świat, Nr 1245 (67).

Ma honor zawiadomić Sz. Publiczność, iż ciągnienie loterji 
klaasy 4-tej odbędzie się dnia 6 i 7 Listopada, uprasza więc o 
śpieszniejsze zgłoszenie się z wykupem losów, celem uniknięcia 
w ostatnim dniu natłoku. Losy do klassy 4-tej całe, pół i 
ćwiartki, są jeszcze w Kantorach moich do zbycia.
2-3 - 15264 - GLKKYBL IWKIiifKWK

z Wiktuałami,
do odstąpienia.—Tamże Futro niedźwiadki, 
Palta, Żakietki, Mundury Studenckie Książ
ki na 2 i 3 klassę, Meble i wiele innych 
rzeczy z garderoby i mebli. Ulica Solna Nr 
1 nowy.______ —15329 1 —1
, Do wynajęcia każdego czasu

trzy Pokoje i kuchnia,
na l-em piętrze od frontu za rs. 200 roc»- 
nie. Wiadomość przy ulicy Długiej Nr 690 

(nowy 11), u Stróża.
— 15355—1 — 1

Wiktuałów
w każdym czasie. Wiadomość w Handlu Z.
Przysieckiej, róg Tamki i Aleksandrji Nr 4 
nowy. Sklepik jest na Nowy to Ś wiecie.

 —15335-1-3

na ulicy Ś-to Jerskhj pod Nrem 26, wprost 
ogrodu Krasińskiego, składające się z 6-ciu 
pokoi, przedpokoju, kuchni i dwóch piwnie, 
jest zaraz do wynajęcia na czas krótszy lub 
dłuższy. Wiadomość u Stróża.

 —15265—1—3

|W KAPELUSZE FILCOWE 
najświeższych fasonów 

francuskich
otrzymał Magazyn i Fabryka Czapek 

M. ŚWIECA
Róg Leszna i Rymarskiej Nr 737 dom 
W. Heuricha i takowe sprzedaje po 
bardzo przystępnej ceuie oraz posiada 
znaczny zapas czapek zimorych wybo
rowych materjałósr także i futrzane. 13 
letnia egzystencja moja daje gwaran
cję Szanownej Publiczności, czem po
lecam się łaskawym względom.

M. Świeca.
1-8 —15334 -

MAKSYMILIANA LANDY i Spółki 
przy ulicy Dobrej pod Nr 14 nowym, schodząc s ulicy Bednar

skiej na prawo, obok głównego wodociągu
sprzedaje się

DRZEWO OPAŁOWE SĄŻNIOWE
w wyborowym gatunku, po cenach następujących:

Za sążeń kubiczny drzewa sosnowego z dostawą rs. 11 kop. 50. 
„ „ „ olszowego „ rs. 12 „ 50.

., „ „ brzozowego ,, rs. 14
Jak również sprzedaje się drzewo rąbane w cenie o rubel wyższej za każden 

sążeń z dostawa: 1 10 - 15295

Nagrody rs. 25.
Z poniedziałku na Wtorek, po godzinie 2-ej 
w nocy, skradziono KONIA powozowego, 
maści szpakowatej, lat pięć.—Znaki szcze
gólne: na prawej przedniej nodze w pęcinie 
ma bliznę od grudy jeszcze nie zagojoną. 
Ktoby miał jakąkolwiek wiadomość, niech 
da znać do sklepu mydlarskiego pod Nr 

■ 2202> na Maranowie. , — i^igo^s —3

[ Na Targu Ordynackim został zgubiony 
WORECZEK

z pieniędzmi, kupon na rs. 12 i pół, marka 
pocztowa i drobnych cokolwiek. Żaskawy 
znalazca raczy odesłać na ulicę Aleksandrja 
Nr 8, mieszkania 13, stratę tę poniosła bie
dna wdowa. —15336—1—1

^03BOJeuo Ifensypoio.

Emsmuns 

w środku miasta, złożone z 5 do 6 pokoi, 
jeżeli można to z ogródkiem. Wiadomość 
uprasza się zostawić w Redakcji Kuriera 
Warszawskiego, pod literą A. M.
_____________ —15327—1—3

Ostrzega się niniejszem, iżby niki

Do sprzedania:
Kanapa, 6 Krzeseł, 2 Fotele ażur-mahoniowe, 
zupełnie nowe, Stół przed kanapę, antyk, 
Stolik do kart, Umywalnia iPoitjery do 2-ch 
drzwi. Wiadomość w domu pod Nrem 6 no
wym, Tłomackie, Nr 8 mieszkania, na dole. 

—15291—2—3
Jest do sprzedania 

BIŻUTERJA DAMSKA 
jako to: kolczyki brylaatowe, pierścionki, 
zegarek z dewizką i broszką oraz branso
letki. Wiadomość przy ulicy Ś to-Jerskiej 
Nr 22 nowy, w 2gim dziedzińcu, w oficynie 
na dole, Nr mieszkania 1, w godzinach ran
nych, od 9 do 11, —15317—1 — 2

Drukarni „Kurjera Warszawskiego", Plac Teatralny Nr 473c 5 nowy).—

Do sprzedania w każdym czasie

Sklep Wiktuałów, 
wraz z Dystrybucją i Norymberszczyaną. 
Ulica Freta Nr 330, wiadomość na miejscu. 
________ ___________ —15340 — 1—3

Z powodu słabości, jest do odstąpienia

r*l
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Księgarnia i Skład Nut pod firmą,
Ed. WENDE I S ka

Krakowskie-Przedmieście, róg Królewskiej, Nr 412a
Otrzymała na skład, następujące dziełka: W. P. Anger Steina p. o. Pastora ligo 

w Krakowie.
Kurs nauki konfiriaacyjnej, cena 45 kop.
Popularna symbolika, czyli krótki wykład istniejących róinic pomiędzy kościo 

łem rzymsko katolickim, ewangelicko augsburskim czyli luterskim i reformowanym, cena 
30 kop.

Kazania reformacyjne p. t.: Wielkie znaczenie reformacji Lutra, cena kop. 10. 
Kazanie p. t.: Co chrześsiaństwo światu przyniosło, cena 10 kop.
Powyższe dziełko nabyć można we wszystkich księgarniach w Warszawie i na pro

wincji. S 3 — 14839 — ______ _

Księgarnia S. H. MERZBACHA
■•■•ar >1 iodooe] Wa? ■

WYDAŁA WŁASNYM NAKŁADEM:
Gaume Jan Ki. Krótki Katechizm wytrwałości, wydanie drugie, poprawne, 2 

tomy w jednym, rs. 1.
Arago Jakób. Podróż na ckoło świata. Wydanie czwarte z 127 illustracjami 

rs. 1 kop. 80.
Mathey. Najnowsze wzory i ornamenta dla stolarzy, saycerzy, cieśli, ślusarzy 

i tapicerów, wedle wyższego punktu widzenia zasad upiększającej architektury i starożyt
nego gustu, z 48 litograf ,wanemi tablicami in folio, rs 4 kop. 20.

Księgarnia powyższa opatrzoną jest we wszystkie dotąd wydane Kalendarze na 
rok przyszły, oraz przyjmuje prenumeratę na wszelkie Pisma periodyczne krajowe i za
graniczne.  2 3 — 15083 —

Magistrat Miasta Warszawy.
W dniu 28 Października (9 Listopada) r. b. o godzinie 12 ej w południe odbywać 

się będzie w szli licytacyjnej Magistratu, licytacja głośna in minus, na dostawę w ciągu 
roku 1875, żywności około io7,ooo dz ennych porcji dla aresztantów Warszawskiego Are
sztu Policyjnego

Konkurenci nieżyczący stawać do głośnej licytacji, mogą przysłać do Magistratu w terminie 
licytacyjnym, do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem wymaga
nego wadium, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne oraz taryffa żywności mogą być przejrzane w Wydziale Admi
nistracyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji jako też wzór do dekla
racji, wydrukowane zostały w obu Dziennikach Warszawskich i w Gazecie Policyjnej.

Rząd Gubernialny Warszawski.
Podaje niniejsrem do wiadomości, że dnia 28 Października (9 Listopada) r. b. o go

dzinie 12 ej w południe odbęią się licytacje w sali posiedzeń Warszawskiej Izby Skarbo
wej: 1) na dostawę żywności dla aresztantów znajdujących się w Warszawskich więzie
niach, Głównym Domu Kary i Domu Badań, oraz w Areszcie Detencyjnym przy Rządzie 
Gubernialnym i 2) na dostawę żywności dla aresztantów znajdujących się w Brzesko-Ku- 
jawskiem więzieniu w ciągu roku jednego, licząc od 1 Stycznia 1875 do tegoż dnia 1876 r.

Licytacje odbędą się przez Deklaracje opieczętowane z głośnym po ich rozpieczęto- 
waniu przetargiem i zacznąsiędla Warszawskich więzień od 14,20 kop., a dla Brzesko-kujaw
skiego 12,04 kop. za całodzienną żywność jednego aresetanta.

Pragnący podjąć się dostawy, winien w terminie do licytacji oznaczonym, złożyć lub 
też przysłać pod adresem Pana Prezydującego w Izbie Skarbowej deklarację opieczętowa
ną w rossyjskim języku ułożoną, według wzorów znajdujących się przy ogłoszeniach 
w Warszawskim Russkim Dzienniku, Warssawskiej Gazecie Policyjnej i w Warszawskich 
Guberni.Jnych Wiadomościach, z wyrażeniem w niej liczbami i literami ceny za jaką po
dejmuję się dostawy.

Do pomienionej deklaracji osobno dla Warszawskich i osobno dla Brzesko-Kujaw
skiego więzienia powinny być dołączonr świadectwa gildyjne 1-ej gildji dla Warszawskich 
więzień a 2 ej gildji dla Brzesko - Kujawskiego więzienia, albo deklaracje, że w razie 
utrzymania się przy entrepryzie, dostawca obowiązuje się od 1-go Stycznia 1875 roku 
wykupić świadectwo gildyjne.

Składający deklarację winien złożyć w Warszawskiej Izbie Skarbowej przy licytacji 
wadjum w monecie lub papierach kredytowych Państwa 1,900 rs. dla Warszawskich wię 
zień i 500 rs. dla Brzesko Kujawskiego więzienia.

Za termin ostateczny do złożenia deklaracji oznacza się godzina 12 w południe te
goż dnia na który licytacja jest oznaczoną.

Po rozpieczętowaniu złożonych w terminie licytacyjnym deklaracji, odbęizie się po
między skłsdającemi deklaracje konkurentami głośny przetarg in minus, od cen najkorzy
stniejszych dla Skarbu w złożonych daklaracjach objawionych, dla tego składający dekla 
rację winien osobiście albo za pośrednictwem prawnie umocowanego plenipotenta stawić 
się na termin do licytacji oznaczony i przed jej rozpoczęciem podpisać warunki licytacyj
ne w dowód, że takowe są mu wiadome.

Kto przed, terminem oznaczonym deklaracji nie złoży, ten do przetargu głośnego 
dopuszczonym nie będzie.

Deklaracje winny być pisane na stemplu za kop. 70, podane zaś lub przysłane po 
upływie terminu oznaczonego, albo nie według wzoru napisane, lub też bez zachowania po
rządku wskazanego w Artykule 17 przepisów 16 Maja 1833 r. albo ze skrobaniami i po
prawkami pisane tylko liczbami nie zaś literami, lub zawierające propozycje niezgodne 
z warunkami licytacyjnymi, nareszcie podawane bez gildyjnego świadectwa, lub bez dekla
racji, że przed 1 Stycznia 1875 r. obowiązuje się wykupić odpowiednie świadectwo gildyj
ne, równie też bez wadium, przyjętemi nie będą i jako nie legalne zostaną odrzucone.

Nakoniec ogłasza się, że warunki dostawy, będą konkurentom okazywane codzien
nie z wyjątkiem dni świątecznych i galowych w czasie posiedzeń w sali deżurnej Rządu 
Gubernialnego Warszawskiego.

Warszawski Vice Gubernator, Daniłow. 
Za Radcę Wydziału, Biernacki.

3 3  Za Referenta, M. Uelihski. —14ff74-

Dyrek^Rządowa Teatrów Warszawskich?
podaje do publicznej wiadomości, że w Gmachu teatralnym w dniu 22 Października (3 
Listopada r. b. i następnych, sprzedawane będą przez publiczną licytację in plus, różne 
przedmioty teatralne z użycia wyszłe, a mianowicie: garderoba kostjumowa damska i męz- 
ka z rozmaitych materjałów, wyroby powroźnicze, kandelabry, ławki, papiery i t. p. 
przedmioty, za gotowe pieniądze zaraz po przybiciu uiszczać się mające:

Licytacja odbywać s*ę będzie każdego dnia od godziny 10 ej z rana do godziny 
2 ej po południu z wyłączeniem Niedziel i dni świątecznych.

w Warszawie dnia 12 (24) Października 1874 r.
p. o. Prezesa, Radca Stanu,

3—3 Sekretarz Dyrekcji, Ą, Smolikowski. — 15681 -
Przy rogu ulicy Wareckiej i placu, Nr 16 nowy ■.&*, 

naprzeciw Szpitala Dzieciątka J zui, a

J 0 Z E Fg t k a 
zaopatrzony jest w znaczay dobór Mebli najświeższych fasonów, dokładnej roboty, po ce
nach umiarkowanych. Także Garnitury rypsem kryte, są do sprzedania.—19961

Nowe Nuty na Fortepian. 
Nakładem Księgarni i Składn 

Nut Muzycznych 
GUSTAWA SENOALDA.

przy ulicy Miodowej Nr 481, wyszły: 
Dietrick, M. Ła Havanaise (Danse Na

tionale). Cena kop. 45.
Herman, Jul. (Syn), Fijolek Polka. 

Cena kop. 221/,.
grywana na koncertach i w Teatria Roz

maitości przez Orkierstrę 
LEWANDOWSKIEGO.

Nabyć można we wszystkich Składach Nut 
w kraju i zagranicą.

- 15206 — 1 —3 
Pracownia Sukien i Strojów Damskich

Ł. WALEWSKIEJ i S-ki, 
przeniesiona z ulicy Bielańskiej na ulice Se
natorską Nr 22, wprost fabryki narzędzi rol
niczych W go Ostrowskiego, i -sze piętro, 
wejście z podwórza, gdzie Kantor W go 
Bela.—Przyjmują się Panny do nauki.

— 14203 — 8—8 

KIĘGARNIA 
Nakładowo-Komisowa 

S. Czarnowskiego i S-ka, 
otrzymała na skład główny i poleca do na 
bycia we wszystkich znaczniejszych Księ
garniach

A MUSSETA.
Co się podoba Dziewczętom?

Cena kop. so (złp. 2).
— 15299—1—3

Nowy Świat Nr 7 nowy.
Ks'cgarz i Antykwarjusz Szymon 

Rabinzztejn,
podaje do powszechnej wiadomości, iż zaks- 

piwszy cały nakład dzieła

..Bibljoteka Polska/ 
przez Turowskiego wydaną w Krakowie i 
takową sprzedaje po cenach znacznie zniżo
nych. — 15248 1—3

SYNDYCY TYMCZASOWI 
massy upadłości 

Ksawerego Regulskiego, 
ogłaszają na zasadzie upoważnienia Sędzie
go Komisarza tejże massy, że poczynając od 
dnia 15 (27) Października r b., od godziny 
I1/, z południa w sklepie upadłego X. Re
gulskiego przy ulicy Krakowskie Przedmie
ście Nr 412a (nowy 9), codziennie sprzeda
wane będą materjały piśmienne, 12 obrazów 
olejnych, galanterje, urządzenia sklepowe i 
t. p, towary, a to za gotowe pieniądze zaras 
płacić się mające.

Chr uszczakowski Feliks, Adwokat, 
Kazimierz Kopeć.

-14989 -2-3

o 2-ch p’ętrach, 1 i-łu okuocu vu iruum, 
z oficynami i ogródkiem, w blizkości ulicy 
Marszałkowskiej położona, bez pośrednictwa 
osób trzecich. Wiadomość w Cukierni p. 
Józefa Semadeni, róg ulicy Królewskiej i 
Marszałkowskiej na przeciwko bramy Sas- 
skiego ogrodu. —14945 2-3

Jest do sprzedania

2 ch piętrach, 11-tu oknach od frontu,

FABRYKA RĘKAWICZEK

uliea Ordynacka Nr 1313 nowy 8.
Poleca się Szanownej Publiczności ze swe-, 

mi Wyrobami w zakres Rękawiczniczy wcho- 
dzącemi z Materjałów doborowych i po ce
nach najprzystępniejszych, kupującym na tu
ziny, odstępuje się rabat. Potrzebny uczeń 
do kroju rękawiczek dobrej konduity.—14550

Zarząd Kuchen Tanich,
zawiadamia Osoby interesowane, że dla obydwóch kuchen potrzeba rocznie:

57,000 fantów Mięsa wołowego; 3,000 f. mięsa wieprzowego; 1,600 f. mięsa cielęcego; 
1,000 f. mięsa baraniego; 8,000 ,. kości; 4,ooe f. słoniny; 300 f. szmalcu; 800 f. kiszki pod- 
garlanej; 6,000 f. kiełbasy; 7,000 f. mąki pszennej Nr I; 7,000 f mąki pszennej Nr II; 
1,500 f. mąki razowej; 4,000 f. makaronu; 2 000 f. rj’żs; 12 korcy kaszy perłowej; 25 k. 
kaszy orkiszowej; 40 k. kaszy gryczantj; 10 k. kaszy jaglanej; 45 k grochu polnego; 25 
k fasoli; 1,000 f masła; 8,000 t. soli, 7,000 sztuk śledzi solonych i wędzonych; 106,000 f 
cbleba,.800 korcy węgla kamiennego, 12 sążni drzewa sosnowego rąbanego.

Życzący podjąć się tej dostawy częściowo na czas od 1 Stycznia 1875 do 31 Gru
dnia t. r. włącznie, winni złożyć oddzielne deklaracje,opieczętowane, na ręce Dyrektora 
Kuchni Taniej Nr I przy ulicy Freta do dnia 15 Listopada r. b. Utrzymujący się przy 
dostawie i których deklaracje jako najniższe zatwierdzone zostaną przez Zarząd Kuchen 
•bowiązani będą złożyć odpowiednie wadium. 2-3 —15121 —

od cenie kosztu i niżej, dla zajęcia świeżą, pozostałej i z ostatniego sezonu garderoby 
letniej, zaopatrzony również w świeżą, korty i sukna na bieżący sezon Magazyn nasz 

UBIORÓW MĘZKIOH
obstalunki wykonywa szybko i z najświeższym gustem. Ceny nizkie lub wyższe stoso
wnie do żądań Szanownej Publiczności. g MUgU 11 Ski' 1 S*kU
4—6— 15118 —  ulica Miodowa 4S9s wprost Sądu Appellacyjnego.
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Voulant se perfectionuer dans la langue 
franęaise je demande une

jeune Franęaise.
S’adresse a le Redaction de ce journal sous 

lei initiales A. R.
— 15298—1 — 3

Une damę Franęaise 
trourera, une demi-place et des leęons 
de conversat or, rueuLongne No: 53, 
No: du logis 5,—S’adresser depuis 3 jusqu’ii 
7 heure de soir. —15285 — 1—3 

’"Rodowita Francuzka, 
ezysto i poprawnie mówiąca swym językiem, 
potrzebną jest do konwersacji i dozorowa
nia dzieci, od godziny 10 rano do 7 wieczo
rem, za co otrzyma stół i wynagrodzenie 
rs. 20 miesięcznie. Uprasza się osoby nie 
posiadające odpowiedniej kwalifikacji, aby 
się bezpotrzebnie nie trudziły. Chmielna 
Nr 46, mieszkania 3, naprzeciw Komory.

-15679-3-3

Dobra Ruszenice,
całej przestrzeni dz. 855 (włók 57), w tern 
dzies. 375 (25 włók) lasu, z młynem wodnym 
o 3 złożeniach, oraz Fryszerką wymłotewą, 
jest do sprzedania, oraz Wieś Gożd, dz. 
120 (włók 8) rozległa, w pozycji nadwodnej. 
Bliższa wiadomość u Tymienieckiego w Ru- 
izenicach przez Paradyż.. —14227—4—4

Oaoby muzykalne, 
płci żeńskiej, nie mające w domu fortepia
nu, mogą się egzercytować na godziny za 
umówioną opłatą. Ulica Elektoralna Nr 47, 
mieszkania 19, zastać mnie można od goJz. 
9-ej rano do 2-ej po południu, dla umówie- 
nia Się.  —15150—2—3

Potrzebną jest 

opatrzona dobrami świadectwami. Wiało- 
mość przy ulicy Rymarskiej Nr 4, mieszka
nia Nr 6. —15090—3—6

BYŁY URZĘDNIK, 
posiadający gruntownie języki polaki i ru
ski, czytelnie piszący, a znający także teo- 
rycznie język francuzki, poszukuje miejsca, 
RZĄDCY DOMU nie wielkiego sa 
mieszkanie i małe wynagrodzenie, 
aby zaś nie zostać bez zajęcia potrzebnego 
przyjąłby przepisywanie lubUjmacze- 
nie w dwóch językach: Polskim i Ru
skim, za umówione wynagrodzenie. Adres, 
pod literami A. R, uprasza się zostawić 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

—3—3 14892

Une jeune Damę
dćsire pour sa sociśtć, et aussi pour la lan
gue une jeune Anglaise, loquelle poasedera 
un pou le franęais rue Leszno Nr 15, appar- 
tement Nr 1 au rez de-chausse.

—3 - 3 — 14841
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OSOBA

« średnim wieku, b. Obywatelka ziemska, 
wszechstronnie wykształcona, pragnie się 
umieścić w charakterze zastąpienia matki 
dzieciom i gospodyni domu, lub do towarzy 
gtwa, albo do sklepu, co z tulą gorliwością i 
poczuciem zobowiązania dopełni bezzawod- 
nie, a jako praktyczna tak w wychowaniu 
dzieci, jako i wprowadzeniu domu wielkiego 
lub małego, wiejskiego lub miejskiego go
spodarstwa. nie zawiedzie oczekiwań. Wia
domość: Nowy-Świat Nr 42 w podwórzu na 
dole, 1-sze drzwi na prawo. Tamże jest 
Rządca dóbr z nader chlubnemi świa
dectwami. —14903 — 3 — 8

<>«<>■»>
z wyższem wykształceniem, posiadająca ję
zyk niemiecki i polski, umiejąca szyć na 
maszynie, życzy sobie znaltść miejsca do 
dzieci lub do towarzystwa. Wiadomość przy 
ulicy Oboźnej Nr 1, w oficynie na prawo na 
1-m piętrze, vis a vis studni. -15155—2-2

Potrzebne są .

DWIE PANNY
jedni znająca dokładnie krój sukien dam 
skich, a druga podręczna, umiejąca szyć na 
maszynie; któreby zdecydowały się za do
brem wynagrodzeniem wyjechać do Rossji 
Decydujące się zechcą powziąść wiadomość 
co do szczegółowych warunków w Ma gazy 
nie Strojów B. Bukowskiej ulica Długa Nr 
10 nowy. -15,185—2—3
" Dla PANIENKI
uczęszczającej do Instytutu Muzycznego, lub 
innego Zakładu, lub dla Osoby starszej płci 
żeńskiej, jest mieszkanie przy zacnej f.mi- 
Iji. Może być ze stołem, usługą, fortepia 
nem i konwersacją francuzką lub niemiecką 
Dowiedzieć się można przy ulicy Elektoral
nej Nr 6, mieszkania Nr 16. —15209 2 3 

Potrzebne są

do nauki krawiecczyzny damskiej. Wiado
mość ulica Tamka Nr 36, mieszkania 10, 
w podwórzu ta dole do Pracowni Sukien i 
Ubicrów damskich Zofji Kiimeckiej.

2—3 15166 —
jiTó^~e~tb~a7

znający dokłagnie czynności połowę, jest 
potrzebny jako pomocnik, za wynagrodze
niem miesięcznem lub też od włóki, stoso
wnie do umowy. Uprasza się o nadesłanie 
swego adresu, pod lit A. C. Nr 72, Nowy- 
Swiat, 3 e piętro, od frontu; do stróża do 
mu, celem bliższego porozumienia się. 

-15187-2—3
W Magazynie A. Schoepe, przy ulicy 

Miodowej, Nr 9, udzielają się ciągle, bez 
przerwy

Lekcje Kroju
Sukien, Okryć i wszelkiej Garderoby dam 
sk ej, według nowej wydoskonalonej i pra
ktycznie uzupełnionej metody. Osoby nie- 
umiejące szyć, wyuczone zostają dobrze sfa- 
Btrzygować robotę, która oddana następnie 
do szycia, jeżeli podług fastrygi zostanie 
wykonaną, będzie bardzo dobrze i elegancko 
leżeć, bez najmniejszej poprawki. Kurs trwa 
dwa tygodnie lub 10 lekcji. 14545 — 5—6

W bardzo korzystnem położeniu, na jed
nym z przystanków Dolei Żelaznej, gdzie 
kolej przecina trakt główny szossowy, w o 
kolicy fabrycznej, jest do sprzedania 

Mała Kolonijka
Gruntu pod budowlami, w łąkach i ornego, 

ogółem 82 dziesiatyn (5 i pół morgów). Po
szukiwania górnicze udowodniły że bogtte 
pokłady Węgla Kamiennego znajdują się 
w przyległych gruntach. Kamień Wapienny 
w doskonałym gatunku jest w całej okolicy.

Wiadomość o cenie i warunkach powziąść 
można w domu Nr 1064 przy ulicy Królew
skiej, nowy 35, mieszkania Nr n w godzi
nach popołudniowych. —15184—2—3

od rocznej pensji, ofiaruje 
wynajdzie posadą prywatną, w Warsza 
wie lub na prowincji, w kantorze przemy 
Słowym po części buchhalterji, przy fabryce 
lub kolei żelaznej. Zgłaszać się: ulica Solec 
Nr 48 do 10 rano, lub od 2 5 po południu 
pod lit. J. R___________ -15012-3—3

1<>■»-
ODLEUtE HGARA QUEUE OE RAT

(Szczurze Ogony).
z renomowanej Petersburgskiej Fabryki od
znaczające się szczególną dobrocią,'tak, że 
mogą zakasować wiele innych nawet droższych 
ffstunków. pikowane po loo i 10 sztuk sprze
da ą się w Handlu A. S. DYZEWSKIE- 
GO przy ulicy S-to Krzyzkiej Nr 17. Tamże 
jest do sprzedania wielki amatorski Dywan 
Jrrzyźowej roboty za trzecią część wartości.

—14163—6 — 6

Mecenas Filip Flamm, 
przeniósł swą kaneelarję do domu p. Lewi
ty, na ulicę Elektoralną, pod Nr 3, naprost 
gmachu Banku Polskiego. Przyjmuje strony 
interesowane z rana do 9’/4, po południu od 
3 do 7. — 15097—3 -3

Potrzebny jest

RZĄDCA
do dużego domu, z kaucją rs. tysiąc. Wia
domość u W-go Marczewskiego Adwokata. 
Ulica Miodowa Nr 6, dom W-go Mrozow
skiego. -—15217—2—8

z konwe nacją francuską, niemiecką, muzyką 
wyższą i średnią jako też Nauczycielki do 
ukończę nia edukacji znajdą posady w Ręko 
mendacj i pedpissnej, Francuzki wykształco
ne z nie mieckim językiem i muzyką jakoteż 
Niemki i Polki na stałe i na godziny, Gu
wernerów ie i Kerrepetytoray poszukują za
jęcia T. Masłowska, Krakowskie Przed- 
miaście Nr 17. —15228—2 — 3

Amelja Balińska, 
przyjmuje wszelką krawiecczyznę damską, 
którą wykonywa z największą starannością 
i gustem, podług najświeższych żurnali, po 
bardzo przystępnych cenech, to jest od rs. 2 
do rs. 3, jak najwięcej wypracowane, z czem 
polecam się Szanownym Paniom, przy ulicy 
Królewskiej w domu W g« Gustawa Blocha, 
Nr 21, w oficynie na lewo, drugie piętro.

- 15074—3—3

Maszyn do Szycia
J. JENTYS, 
przeniesiony został na uli
cę Długą Nr 546, nowy 16, 
wprost Cerkwi, w oficynie 
po lewej stronie, na 1-m 

piętrze.
— 14389 6—12

■■■■■■■^■mmmmmm
Mam zaszczyt zawiadomić W ne Pa

nie, iż w Pracowni mojej przy ulicy 
S to Jerskiej pod Nr 18, przyj
muję do roboty Scknie, Salopy i wszel
kie okrycia damskie i wykonywam ta
kowe podług najświeższych żurnali, po 
cenach o ile można najprzystępniej
szych, z czem polecam się względom 
W W. Pań. *

Tamże jest do sprzedania maszyna 
do szycia ręczna amerykańska. 

3 3  15051 — Murj8i.
Kapitały: 10,000, 6,000 i 5,ooo 

rs , są zaraz do wypożyczenia 
na hypeteki domów murowa- 

l!' jk nych, na prccent umiarkowany. 
W'(HOOOdS Wiadomość pod Nrem 21, uli- 

ca Leszno, na 2-em piętrze od 
frontu, Nr lokalu 14, rano do 9 ej, w połud
nie od 1 ej do 3-ciej. —15057—3 3^ 

BARDZO TANIO!
Szeeląg, dwa foteliki całe kr,te czarną 

wełną w szkockie pasy, stolik okrągły, ko
moda, toaletka i etażerka do nót orzechowe. 
Wszystkie te rzeczy są w bardzo dobrym 
stanie. Widzieć można od godzinz 12 w po
łudnie do godziny 3 ej. Ulica Chłodna Nr 
28, mieszkania 4. Tamże jest do sprzeda
nia Salopa prawdziwa aksamitna podbita 
niebieskiomi lisami z takimże kołnierzem 
mufką za is 600 —15167—2—3

Prawdziwa Nowina
Otworzoną została przez Małżonków Li

twinów pod Dzwonnicą Stej Anny na Krak.- 
Przedmieściu Jadalnia, gdzie Amatorowie 
mogą dostać prawdziwych Kołdunów i Kieł
bas Litewskich, o tej to nowinie team za
szczyt podać do wiadomości Szanownej Pu
bliczności z uszanowaniem.—T. K.

— 15080 -3-8

Wieczory taficujące 
codziennie. Krakowskie-Przedmieście Nr. 79 
vis a vis Sztuk Pięknych aa 1 piętrze od fron 
tu. Damy mają wejście bezpłatne. Tamże 
jest do sprzedania Żyrandol ga owy o 4 
płomieniach za nizką eenę.— H. Ziemiń- 
ski. -15126-2-3

i ......................................mw uw—«

Piece wszelkiego rodzaju.
od najmniejszych i najtańszych dla ogrzewania mieszkań robotników, aż do najo- 
zdobniejszych i najwykwintniejszych dla salonów, najlepszej konstrukeji, przed
stawiające mianowicie w opale wielką oszczędność przez zupełne wypalenie się 
materjału opałowego, piece nap ełniające się z wierzchu, w których raz rozpalony 
ogień przez kilka miesięcy i dłużej palić się more, oraz Kuchnie żelazne 
w jrozmaitszych wielkościach i po nąjtańszych cenach, utrzymują na składzie 
w wielkim doborze

w 'Warszawie ulica 118 lodowa Wr 400/1,
i podejmują się także kompletnych urządzeń ogrzewania całych zabudowań egrza- 
nem powietrzem, gorącą wodą i parą, według najnowszych systemów, które naj
większe uznanie już zyskały.

Piece w lepszych gatunkach niepodlegają żadnej reparacji, są przeto nieo
znaczonej trwałości i przedstawiają nadto tę korzyść, że nadzwyczaj mało miejsca 
zajmują, a w lecie mogą być zupełnie z lokalu usunięte. 6—o—14630—

Aprobowana przez Departament Medyczny

HENRYKA NESTL’A
Szwajcarska mączka mleczna dla dzieci.

Sztuczny ten pokarm, bardzo jnż rozpowszechniony, 
jest nader łatwym de strawienia, nie ulega zepsuciu, 
daje się z łatwością przyrządzać, i przez każde niemo
wie chętnie jest spożywany. Szczególniej się zaleca:

1) w braku pokarmu u matek lub mamek;
2 przy odstawianiu dzieci;
3) w podróży z dziećmi.
Pokarm przygotowany ze Szwajcarskiej mączki mle

cznej w zupełności zastępuje mleko matki i jest tak 
dobry jak ono.

Cena jednej puszki blaszanej, zawierającej jeden funt 
celny, rs. 1.

Skład główny w Kantorze Agenturowe Komisowym 
Bernarda Bersohn w Warszawie, ulica Przechodnia 
Nr 6, zkąd wysyłka na prowincję uskutecznianą będzie. 
Dostać również można i wWarszawie: w Aptece Dworu 
Jego Cesarsko-Królewskiej Mości F. Sateynera, Kra
kowskie Przedmieść e Nr 81, oraz w Składach mater- 
jałów aptecznych pp. Ludwika Spiessa, F. A. Galie, 
J. Mrozowskiego, J. Wyszomirskiego oraz Modzelew
skiego i S-ka —14417-3 — 6

S. DZIECHOIŃSKIEGO-
otrzymał świeży transport Okryć i Burnusów zagranicznych, zimowych; któ
re sprzedaje po cenach bardzo umiarkowanych. Kqstjumy, halki czarne, wełnia
ne od rs. 4 */3, Halki kolorowe od rs. 3% . Wierzchy do futer. Różne garni
tury futrzanne, Mufka już od Rs. 2. Parasole od rs. 1’/* ■ Chustki włóczkowe, 
włosianki, treny i tem podobne artykuły do toalety damskiej. 5—6 —14835—

g Dla Panów Kupców! | 
s Hurtowa sprzedaż Wyrobów St. Petersburskich h
2 Chemicznego Laboratorium, została otwartą w Pe* g 
« tersburskim Magazynie na rogu ulicy Święto- < 
® Krzyzkiej i Nowego-Światu. 8_10 -12548- *

SKŁAD
Mrprzy

— 14932 —

obok kościoła

HENRYKA NESTL’A $

Szwajcarska 
mączka mleczna
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Skład Materjałów Aptecznych
A. Ł &AŁLE

w WARSZAWIE

Senatorska Nr 467b, nowy 18 
naprzeciw kościoła Sw. Antoniego 

POLECA:

Amerykańskie Patentowane Elastyczne

przy rogu ulicy Bielawskiej i Tłomackiej Nr 2 nowy. Zaopatrzony jest w wielki wybór 
Fortepianów i Pianin z pierwszych Europejskich fabryk Roenischa, Kapsa, 
Irmtera, Prombergera, Heitzmana, Cramera, Doerra i innych z Wiedeńską i 
Angielską mechaniką, podług systemu Amerykańskiego, po cenach jak najprzystępniej 
szych, of rs. 300 do rs. 550. Za każdy nabyty Instrument Skład poręcza za trwa
łość i dobre wykończenie. Oraz przyjmują się używane Fortepiany lub Pianina w za 
mian, z dopłatą do nowych instrumentów, oraz wynajęcie Fortepianów i Pianin.

4—6 - 14805 —

Skład Fortepianów, Pianin i Fis
harmonii Zagranicznych

Najlepsza oliwę prowancką.
Ocet stołowy czerwony do sałat, majonezów i marynat, butelka 

kop. 5o.
Saki (syropy) Malinowy, Wiśniowy, Porzeczkowy na bu

telki.
Sól stołową chemicznie czystą w najmielszym proszku, śnieżnej 

białości, w oryginalnym angielskiem opakowaniu, funt kop. 20.
Krochmal Holenderski prawdziwy pszenny w paczkach jedno- 

funtowych.
Farbki do bielizny w najlepszych gatunkach.
Francnzkie Perfumy i olejki do włosów ńa funty i łuty.
Olejek do wody Kotońskiej (6 łutów na garniec najlepszego 

go spirytusu).
Proszek perski Dal macki i Kaukazki.
Proszek do czyszczenia metali.
Proszek do csyszczenia metali i przedmiotów lakiero

wanych.
Massa do zaprawiania posadzek.
Benzyna we flaszeczkach i na balony.
Oliwa do palenia i do maszyn.
Smarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach.
Nasiona, olejki i artykuły uśy wane w gorzelnictwie 

terjaly apteczne, przetwory chem'czoe i Farby.
9—0 — 12005 —

uznane ogólnie jako najdogodniejsze i najmniej zdrowiu szkodzące, a przytem prze
wyższające tak co do gustu, elegancji i trwałości, wszelkie w tym rodzaju istniejące 
wyroby, poleca

Jtd?ny Skład Oryginalnych Amerykańskich Wheelera i Wilsona 
MAS SYN DO SZYCIA

w Warszawie, ulica Rymarska Nr 8. Biorącym znaczniejsze partje, odstępuje się 
stosowny rabat.

________ 4—8 ______________ .... -71-14223 —

""" Maszyn^^zyciasystemu
WHEELERA I WILSONA

na stolikach orzechowych z przykrywadłami na klucz zamykanemi 
ze wszelkiemi przyrządami po

Cenie dotychszas u nas niepraktykowanej poleca Szanownej Publicz
ności Skład maszyn do szycia.

■>« (h
ulica Wierzbowa Nr. 638 obok Hotelu Angielskiego.

11—0 — 11046 —

SZTUCZNE GORSETY
ie moim do Petersburga, pozostając przez krótki czas w tutejszem

. ”lcanogcj, mojemi
.1 GOKSKinlul aam zwanych (Egalisateur), jedyne w swo- 
de kształtnego i zgrabnego ułożenia i zrównania każdej niefore-

W przejeździe moim uo retersburga, pozostając 
mieście; mam raszczyt polecić we Szanownej Publii

Sztucznymi GORSETAMI dU dam zwany, 
im rodzaju, co ...
mneści talji, bez używania do nich ani wyściełać ani sztabek s talowych.

lako i inne praktyczne przyrządy, do pięknego ułożenia, każdej niekształtnej 
salji. tak u dzieci jak i u dorosłych aam—wykonane jedynie wedle przezemnie 
wziętej miary i pod moją gwarancją.

Przez długoletnią moją praktykę i ścisłe studja w tym fachu, spodziewam się 
jak najlepiej dogodzić Szanownej publiczności

THERESE FRANZ, z Berlina.
Hotel Wiktorja Nr 5.3-6 — 15142 —

■Bsa i <-
WINOGRONA KURACYJNE

codziennie świeże nadchodzą

do Handlu Win, Owoców i Delikatesów

Krakowskie Przedmieście, obok Kościoła Św. Krzyża.
13-o Funt pokop. 30. — 13723 —

PIANIN

DO

(z Hcrgen) 
odznaczający się nie tylko świeżością i czystością, ale także delikatnością w sma
ku, że nejdrażliwsze nawet osoby na użycie takowego, pić go mogą nie dozna
jąc w smaku najmniej przykrego wrażenia. IW3HSki

Ucznia Fabryki PIOTRA ERARDA
w Paryżu.

Pracując przez lat kilkanaście po za granicą przy Fabrykacji i Restauracji 
różnych istnieć mogących Fortepianów i mając sposobność poznać najzupełniej 
całą sztukę swojego zawodu, pan Dejnert obecnie poleca się Szanownej Publiczno
ści z dostawą instrumentów z Naj pierwszych Kabryh. Europejskich i 
najlepiej wykonanych, jako to: Erard, Pleyel, Herz, Szwarder, Gervex, Bellet, Bu
cher, Eicke, Sehiedmayer, Wancket et Temler, (Nowy Patent Amerykański, Bret- 
schneider, Fisdler, i innych.

Orgue Melodykony RODOLPHE (Medal Złoty). 
Ceny Stałe i Najprzystępniejsze.

Sprzedaż, Wynajem, Zamiana, Wszelkie obstalunki, Strojenie, jakoteż spe
cjalność restauracji Fortepianów, Sprzedaż kluczy do strojenia w najlepszym ga
tunku i wszelkich materjałów potrzebnych do restauracji fortepianów.

Przy ulicy Senatorskiej Nr 28, obok Resursy Kupieckiej.
4-6  - 14376 —

GŁÓWNEGO SKŁADU
i KAWIORU

Mikołaja Żyżyna,
przy ulicy Senatorskiej, w domu W. Piotrowakiego, pod Nr 496,

Nadszedł świeży transport Kawioru świeżego Astrachańskiego mało solonego, 
oraz Serdeli marynowanych w słoikach Kilki zwanych i Łososia wędzonego.

Nowo założony Magazyn MEBLI
ALEKSANDRA KAĄPE

przy alicy Krakowskie-Przedmieście Nr. 494 (nowy 6), wprost S go Krzyża, zaopatrzony 
został w znaczny zapas MBBŁI najświeższych fasonów, dokładnej roboty i po cenach 
umiarkowanych. Tamże przyjmują się wszelkie obstalunki na roboty Dekoracyjno- 
Tapicerakie, które wykonywają się podług najnowszych paryzkich żurnali.

Tamże garnitury rypsem kryte. 5—6 - 14806 —

SKŁAD FORTEPIANÓW

Podaje do wiadomości okolicznych mieszkańców, iż sprowadziłem obecnie



IV

Aromatyczne Papierosy
MIGNON

po 50 kop. za 100 sztuk, ą, Z FABRYKI
K. T E O F 1 L I D Y.

Nabyć można po Dystrybucjach w mieście.
— 15025 — 3—0

Z RENOMOWANEJ
Finlandzkiej Fabryki 

płótna zalecam: 
Płótno blichowane i nieblichowane. 
Drelichy „ ,,
Płótno ua prześcieradła bez szwu. 
Roczniki.
Bieliznę stołowa- 
Serwety da kawy i t. p.

F. BIERNATH,
Ulica Senatorska Nr 22, w domu W go Jó
zefa Epstein. -12181—15-20

Są do nabycia:
Drzewa owocowe z własnej 

sskółki, gatunki te dla smaku 
i okazałości, są poszukiwane 
przez amatorów ogrodownictwa

i chętnie zakupywane po owocarniach jako 
wyborowe. Drzewek można dostać na rogu 
ulic: Górnej i Rozbrat Nr 1. Okazy owoców 
obejrzeć możua w owocarni Braci Wróbel i 
na miejscu.— K. Górecki. —14574 s -3

Po zniżonej cenie

RONIKIERA ŚMIETANKOWY
Sprzedaje na pojedyncze funty po k. 2S 

,. na całe cegiełki po kop. 26.
Handel Braci Wróbel, na Krakow- 
skiem Przedmieściu, obok Kościoła 
Ś go Krzyża. 149—o —11818 —

Do sprzedania:
DOM duży, w środku miasta na 8% czy- 
stezo na dogodnych warunkach. Domek 
mały z placem na 11% czystego i dwa Pla
ce. Poszukuje się do nabycia Possesje 
w cenie od 10 do 15 tysięcy rubli, na dobrych 
warunkach. Poszukiwanym jest Kapi
tał 25,soo rs . na 1 szy Nr hypoteki bez To
warzystwa, na jedną z większych nierucho 
mości w Warszawie. Wiadomość: Krakow
skie Przedmieście Nr 67 nowy, 2 piętro od 
frontu, ze schodów na lewo, od godziny 9 ej 
do 10 tej i od 4 ej do 5 ej. —14614—3—3

Maszyna do szycia
męzka, Iłowego, jest do sprzedania przy uli
cy Chmielnej Nr 23, mieszkania Nr 8, u ma
larza. '—-15089 3—3

Tokarnie
różnych wymiarów, tak ręczne jako 
też i do pary zastosowane.

Wiertarnie
(BOHRMASZYNY) 

różnej wielkości i ceny stojące do 
ustawienia na stole i t. p. 

Kuzienki połowę 
łatwo przenośne, po różnych cenach

Szrubstaki
amerykańskie dla mechaników (roz
suwane) i zwyczajne dla kowali, ślu
sarzy etc.
Poleca ze składu lub dostawia w krót
kim czasie.

H. SOWA,
w Warszawie Marszałkowska, Nr 41 

nowy.__35—0 —2905 —

PROŚBY i

i Tfómaczenia
redagują się w domu pod Nrem 533, na rogu 
Krakowskiego-Przedmieścia i Podwala, gdzie 
Apteka, oraz udzielają się informacje w in
teresach sądowych i administracyjnych.

— 15135 2 4

KIT ZIMOWY DO OKIEBII! 
i sznury z waty do okien!!! 
poleca Skład Zapałek i innych Wyrobów 
Chemicznych W. Dzi.-iewskiego, przy 
ul. Senatorskiej, pierwszy dom od Bielańskiej 
gdzie znaki zielone, w domu Lewenberga, 
Nr 467a.—Tenże skład poleca Masse do 
podłóg i posadzek, Kit olejny do szyb i po
dłóg, oraz Masie kauczukową do butów 
grubych —14577—5—6

mahoniowy, o 6 ciu oktawach, za rs. 60- 
jest do sprzedania, przy ulicy róg Moko, 
towskiej i Pięknej, Nr 5 nowy, mieszkania 
Nr 15. -15197-2-3 

Jest do sprzedania

za rs. 25. Ulica Górna Nr 9.—Tamże jest 
FUTRO męzkie niedźwiadki.

-15204—2-3

J. DtTZ 
Korektor Fortepjanów 
ma honor donieść Szanownej 

Publiczności, iż zajmuje się reperacją forte
pianów i pianin, przyjmuje zamówienia na 
strojenie takowych i wszelkie pakowania 
tychże, jak najsumienniej uskutecznia. Mie
szka przy ulicy Elektoralnej Nr 20, a mie
szkania Nr 7, drugie piętro, od frontu.

-15164-2—6

Z przyczyny zmiany mieszkania jest do 
sprzedania za bardzo przystępną cenę,

FORTEPIAN
z fabryki pierwszorzędnej warszawskiej Ma 
łeckiego, o 4-rech szprejeacb, z całym bla
tem metalowym. Ulica Nowy-Swiat Nr 50 
nowy, mieszk. 5, na dole. —15017—3—3
Z powodu braku miejsca, jest do sprzedania 

<< POWOŹ 
cztero osobowy, mało używany, za przystę
pną cenę. Wiadomość w składzie węgli przy 
ulicy Chmielnej Nr 28, w godzinach rano 
do 9 i od 2 do 4 po południu.

-15072—3 3
Jest do sprzedania

DOROŻKA 

prawie nowa, Sanie i 4 konie, może być 
przytem ustąpione mieszkanie ze stajniami 
i Krowy. UUca Hoża Nr 14.

— 15013—2—3

mm

w dobrym stanie, do sprzedania za rs. 270. 
Widzieć ją można w domu Zarządu Wojsko
wego (b. Zamojskiego), przy ulicy Nowy 
Świat, u stangreta Jakóba. -15091—3 -6 

Jest do sprzedania

futrzana, białe lisy, aksamitem czarnym po
kryte, mało używana, garnitur jeden stoło
wej Bielizny na 24 osób, ani razu nie używa 
ny, Przepierzenie bardzo ładne do sypialne 
go pokoju, pal sandrowe z ornamentami, dla 
braku miejsca chce go się sprzedać i Suknia 
czarna morowa mało używani, dosyć szero 
ka i z ogromnym trainem, w doskonałym 
gatunku. Ulica Zórawia Nr 7. Wiadomość 
u stróża Józefa. —15109—3—3

Ulica Senatorska Nr 3, przyjmują się

RĘKAWICZKI
do prania, po kop. 7 i pół z reperacją. 

Mieszkania Nr 17, 3 cie piętro. 15054-2-
W Drukarni Kurjera Warszawskiego Plac Teatralny'Nr 473c (5 nowy.—

Magazyn Mód
M. chglodowskiej, 

przeniesiony z ulicy Marszałkowskiej na uli
cę Ś-to Krzyzką Nr 10, przyjmuje jak dotąd 
tak i nadal wszelkie obstalunki.—Do tegoż 
Magazynu potrzebne są PANNY, zupełnie 
uzdatnione w robieniu strojów i w krawiec- 
czyznie, jakoteż podręczne i do nauki, mo
gą także być przyjęte panienki do nauki ze 
wszystkiem za stosowną opłatą, na warun 
kach bardzo korzystnych. —15011—2—2 

S Zarząd Stowarzyszenia 
poźy wczego „MERKURY,” 
sprzedaje we wszystkich swych sklepach

POWIDŁA
w wyborowym gatunku funt po kop. 17%

Miód Praśny
w najlepszym gatunku funt po kop. 25. 

-14621-3—10

HANDEL 
Braci Wróbel

ze święto otrzymanych towarów
poleca:

Daktyle Marokko.
Marmolady rozlicznych odmian.
Pastily.
Chleb malinowy.
Karmelki owocowe,
Biskwity angielskie.
Nouga czyli ciastka z migdałów i

pistacji-2 — 0 — 15159 —

Salopa Tumakowa, 
obszerna, z wielkiem kołnierzem, używana 
lecz w dobrym stanie, jest do sprzedania 
przy ulicy Wspólnej Nr 21, mieszkania 18. 
od godz. 12 do 4 po południu.

— 15168 2 — 3

Kartofle różowe
po rs. 1 kop. 95 korzec, będą odstawione 
w workach półkorcowych,—zamówienia w go
spodzie. Ulica Bielańska Nr 17 nowy.

-15)52-2—2

stołowe i wiszące, najlepszych kon
strukcji, z najcelniejszych fabryk za
granicznych poleca:

SKUB LAMP M. PERKOWSKIEGO 
ulica BielaństeNr 12 nowy 

3 — 6 — 15058 —

Zakład brązowniczy, złoce
nia i srebrzenia galwanicz

nie i galwanoplastyki, 
egzystujący od lat dawnych przy ulicy Piw 
nej tostał przeniesiony na ulicę Freta Nr 19, 

za cukiernią Glogera.
Przyjmuje zamówienia na roboty nowe, 

złoci i srebrzy wszelkie przedmioty metalo
we, odnawia i reperuje, obstalunki uskutecz
niane na czas umówiony, po cenach przy
stępnych. K. SCHIWUJ. — 14859 — 2—

Jest do sprzedania

na której stoi oficyna murowana jednopię
trowa pod blachą, z bonifikacją za pogorzel 
w roku bieżącym nastąpiona, w okolicy No- 
wego-Swiatu, pod korzystnymi warunkami,— 
tudzież jest do sprzedania DOM drewniany 
do rozebrania. Wiadomość: ulica Grzybow
ska Nr 39, u M. Boretti m. Ciesielskiego.

— 15196 — 2—3

Podaje się do Publicznej wiadomości, że 
przybyły Krawiec z Warszawy, któ
ry przyjmuje wszelkie obstalunki ze s,yeS0 
materiału za najpomierniejszą cenę i wykoń
cza na swój czas bez najmniejszego zawodu, 
mieszka przy ulicy Stary Rynek, w domu 
W-go Bogusławskiego Nr 26.

D. OPOCZYŃSKI
W PŁOCKU.

— 14603 —3—3

Z powodu wyjazdu

PARA KONI 
powozowych, dużych, siwych, po lat 8, które 
kosztowały rs. 400, są do sprzedania za 
rs. 250. Wiadomość w łazienkach Kurtz* 
nad Wisłą. —15092—3<—3

Sklep Wiktuałów ’ 
jest do sprzedania pod bardzo korzystnymi 
warunkami, przytem jest do odstąpienia in
teres fabryczny, przynoszący sto za sto pro- 
cent' ^’•óomość w temże sklepie przy 
ulicy Wązki Dunaj, pod Nrem 1 nowym. 
___________________ -15145-2—3

Dwa Pokoje
z przedpokojem, na Fm piętrze, przy ulicy 
Nowy-Swiat pod Nrem 2 nowym, są wkaż-, 
dej chwili do najęcia. Wiadomość u stróża, ' 

-15203-2-3
Do najęcia każdego czasu dla osoby po

jedynczej, przy familji, na 2-m piętrze

POKÓJ
Ulica Freta Nr 361, nowy 6, mieszkania 5. 
____________________ —15169 - 3-3

W domu Nr 175 na Pradze, przy ulicy 
Targowej, jest zaraz do wynajęcia

MIESZKANIE
z 3-ch pokojów i kuchni, piwnicy i drwalai, 
na 1 c-m piętrze od frontu, co może być po
dzielone na dwa mieszkania. Wiadomość na 
miejscu, u Właściciela domu. —15116 3 - 3

Do odnajęcia od 15 Listopada '

DWA POKOJE
z alkową, balkonem, kuchnią i przedpoko 
jem, wszystko w tym roku odświeżane, dc, 
tego piwnica, spiżarnia i komórka, wiado
mość, ulica Sienna Nr 11, mieszkania Nr 5 
pierwsze piętro. —15048—3—3

MIESZKANIE

TRZY POKOJE

najęcia zaraz, z powodu nagłego wyjaz
du 2 pokoje tamże i kuchnia suche i ciepłe 
a od Nowego Roku 2 pokoje i kuchnia. 
Róg Leszna i Żelaznej pod Nrem 7*.

— 15095-2—3

Z powoiu nieprzewidzianej okolicz
ności, jest do wynajęcia od 1-go 

Stycznia 1875 roku

świeżo odnowiony, w domu Bankie
ra Łesiera Nr 4 (172«K), przy u- 
licy Instytutowej, w oficynie na 1-m 
piętrze, składający się z 3-ch Pokoi, 
Przedpokoju, Kuchni, Piwnicy i Wy
gódki, za cenę rs. 320 rocznie.

Wiadomość na miejscu u Rządcy 
domu. 2—3 — 15133 —

kuchnia,
na 1-en piętrze z piwnicą, do wynajęć 
w każdym czasie za rs. 25u rocznie, w 
mu przy ulicy Lipowej Nr 3. Stróż wskaże.

-14987-3—8
Jest do wynajęciap o k ó.j .

każdego czasu przy familji. dla osoby płci 
żeńskiej. Ulica Bednarska Nr 6 nowy, miesz
kania 19. —15034 3—3

W domu przy rogu ulicy Żelaznej i Pań
skiej, pod Nrem 1188a (nowym 16), są do 
wynajęcia każdego czasu

» Lokale 
na 1 em piętrze, a) Lokal pierwszy dwa po
koje, kuchnia i komórka, rocznie 180 rs. 
b) Lokal drugi dwa Pokoje, kuchnia i ko
mórka, rocznie rs. 200. Wiadomość na miej-

^03B046ii0 Henaypoio.

WEXEL NA RS. ISO. 
wystawiony na Rajslę Wszędobyliką z tor. 
minem 6 o miesięcznym przypadkowo zagi 
nął, przeto niżej podpisani zawiadamiają 
Publiczność i PP. Wezlarzy, że takowy j*. 
ko już uregulowany w właściwym terminie, 
żadnej wartości nie ma. Julj* i Teofil 
Smoleński —15)54-2—3

Dnia 25 b. m. (w Niedzielę), wieczorem 
e godzinie 9 tej w Alei Jerozolimskiej prze
chodząc, zginęła c z K A 

mała czarna, podpalana,.na mordce siwaw*, 
szczenna, wabi się ją Żolką. Uprasza się 
znalazcę o zwrót takowej pod Nr 39 nowy. 
Nr mieszk. 2, ulica Chmielna, za wynagro 
dzeniem. 15188-2—3


